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INDBYDELSESSKRIFT

TIL

I

ROSKILDE KATEDRALSKOLE

1938



Skolens og Rektorens Telefonnummer er 1891.

Rektor træffes som Regel paa Hverdage 
Kl. 13'/2—14l/a, Lørdagen undtagen.



Rf Skolens Dagbog.
Minde- og Udsmykningsarbejdet. — Skoieaaret be

gyndte den 16. August Kl. 13 med en Højtidelighed i 
Festsalen, hvorved Mindegang Nr. 2, Bispegangen, ind
viedes. Rektor redegjorde for den Betydning, de Mænd 
havde haft for Skolen, hvis Navne var fremdraget, lige 
fra Jakob Erlandsen til Lage Urne, for de anvendte 
Indskrifter m. m. Klasseværelserne Nr. 4, 5, 6 og det 
lige ovenfor liggende Elevværelse har faaet Navne efter 
Jakob Erlandsen. Oluf, Peder Jensen Lodehat og Lage 
Urne. — Om Enkeltheder maa henvises til Meddelelser 
i en privat ført Protokol. — Den tekniske Udførelse har 
ligesom for Reformationsgangens Vedkommende været 
overgivet til Malermester Hacke jun., der har løst Opga
ven særdeles tilfredsstillende. — Udsmykningsarbejdet 
har været bestemt efter rent historiske Linier. Der er 
fremskaffet fotografiske Gengivelser af Bispesegl o. 1., 
og Skolen skylder Friherre G. Fleetwood, Riksarkivet, 
Stockholm, Tak for den fint udførte Kopi af Jakob Er
landsens Sigil og Kontrasigil af s/s 1251 samt Ledelsen 
af F. Hendriksens Reproduktions-Atelier for de fotogra
fiske Gengivelser i det af Skolen ønskede Format.

Der er endvidere fremskaffet en Del topografiske 
Billeder til Ophængning i Passagen mellem de to Min
degange. Fra Boghandler Flensborg har vi modtaget en 
Kopi af et Maleri af Domkirken og den gamle Skole, 
udført af H. H. Eegberg o. 1750, samt Hoffmanns Bil
lede af Domikirkepladsen og Skolen 1833, fra National- 
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musæet har vi faaet udlaant en Kopi af et Maleri med 
lignende Motiv, fra Timelærer cand. mag. Niels Christi
ansen to topografiske Billeder, og Kunstmaleren Pastor 
Toft har vist vort Arbejde den Interesse at male to 
pragtfulde Vægmalerier efter topografiske Billeder, det 
ene med Domkirken før Taarnene fik Spir paa, det an
det en Udsigt over Roskilde fra Tiden o. 1740.

Endelig har vi i Bispegangen ladet ophænge en
kelte Mindetavler, hvis tekniske Udførelse har været 
overladt Bogtrykker Felix Møller, Roskilde.

Skolen takker de mange, der paa forskellig Vis har 
vist Interesse for Minde- og Udsmykningsarbejdet, der 
vil blive fortsat. Vi haaber ved det nye Skoleaars Be
gyndelse at kunne indvie Mindegang Nr. 3 som Unions
gangen med Henblik paa Dronning Margrethes Betyd
ning og i Erindring om hendes Velgerninger mod Ros
kilde By og Skole.

Roskildensersamfundet og Skolen. — Samfundet 
har ydet Skolens Forlystelseskasse et Bidrag paa 125 
Kr. En Del af Pengene er anvendt til Konfirmations
kringler, Resten til Festligheder for Afgangsklasserne, 
herunder Afslutningsfesten den 19. Juni paa Skolen for 
Studenterne og Realisterne; Bordarrangementet foresto- 
des af Frk. Moes og Frk. Andreasen, Illuminationen m. 
m. af II G.

Samfundets 2 Stipendier ä 100 Kr. blev givet til 
Bendt Jørgensen (III G.) og Ingrid Hansen (R-).

Rusgildet fandt Sted den 30. Oktober paa Hotel 
„Prinsen" og blev som sædvanlig en vellykket Fest for 
alle Deltagerne, blandt hvilke ikke blot Skolens Dimit
tender, men 25, 40 og 50 Aars Jubilarerne var Samfun
dets Gæster. Festen lededes af Roskildensersamfundets 
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Formand, Kammerherre, Stiftamtmand W. Oxholm, og 
Rustalen blev holdt af Redaktør N. L. Bork, Nykøbing 
F, Paa Dimittendernes Vegne talte Student Ove Gulcl- 
berg, der rettede en varm Tak til Skolen. Endvidere talte 
Roskildensersamfundets Næstformand, Lensgreve F. Ah- 
lefeldt-Laurvig, Direktør H. Sprechler, Rektor m. fl.

Den 30. April uddelte Medlem af Bestyrelsen, Gros
serer A. Melby, København, Roskildensersamfundets 
Sølvbægre med Inskription til 14 Elever i Afgangsklas
serne for Dygtighed i Gymnastik og Idræt: Grete Her- 
vad-Jørgensen, Else Palsberg, Anna Louise Schaldemo- 
se, Aage Nørregaard, Erik Ørum Jensen, Poul Pape 
Nielsen, Frede Falck, Ejnar Rye Hansen og Georg As
mussen, alle af III G., Anna Marie Holst, Alice Peder
sen, Inger Teglbjærg, Verner Dinesen Hansen og Svend 
Bjerg af R. — Det er vist ikke for meget sagt, at Gros
serer Melby fik et ligesaa kraftigt som velment Hurra 
med paa Vejen hjem fra sin gamle Skole den Dag. 14 
Sølvbægre! Vi havde haabet det, men ikke turdet vente 
det.

Tarup Skole—Roskilde. — Elevforeningen „Roar"s 
sønderjydske Aften til Støtte for det danske Arbejde i 
Landsbyen Tarup Syd for Grænsen, fandt Sted den 24. 
Marts i Katedralskolens Festsal og havde som sædvan
lig fuld Tilslutning af Elever, Forældre, Lærere og andre 
i Sagen interesserede. Vandrelærer cand. mag. Norden- 
toft holdt et fængslende Foredrag om Danskheden i 
Grænseegnene, Adjunkt Kjær talte om „Roar"s Arbejde 
til Støtte for Skolen i Tarup og sluttede med en varm 
Appel til alle om Støtte for Arbejdet i Fremtiden; ikke 
mindst nu var der Brug for økonomisk Støtte, da en ny 
Skolebygning rejstes dernede. Elev i II G. Herbert Han
sen overrakte Adjunkt Kjær 50 Kr. fra „Roar", Forenin
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gens Overskud fra den forløbne Sæson. Mødet lededes 
af Elev i III G. Hans Weter, og Frk. Moes og hendes 
flinke Strygeorkester gav deres Bidrag til Festens smuk
ke Forløb.

Eslöv—Roskilde. — Under Ledelse af Dr. Sjöstedt 
med Frue og Frk. Kuli var 20 Elever fra Högre All
männa Läroverkét, Eslöv, Katedralskolens Gæster i Fa
stelavnsferien. Svenskerne modtoges Lørdag Eftermid
dag af en Komité, bestaaende af Lektor Sørensen, Lek
tor Werner og Frk. Moes, og fordeltes til de Hjem, der 
velvilligst havde stillet sig ti! Raadighed som Værter 
under de to Dages Samvær mellem de to Skolers Gym
nasiaster. Om Aftenen samledes man til Fest paa Kate
dralskolen, hvis Festsal var omdannet til Palmehave. 
Kl. 22 serveredes Smørrebrød og The i en af Skolens 
Gymnastiksale. Rektor bød Velkommen og mindedes de 
i Aar døde Stormænd: Gösta Eckman og Etatsraad 
H. N. Andersen. —: Den svenske Leder Dr. Sjöstedt 
understregede Betydningen af disse dansk-svenske 
Sammenkomster, der nu i en Aarrække havde fundet 
Sted mellem de to Skoler og kunde staa som For
billede for Sammenkomster af den Art mellem Skoler 
fra de skandinaviske Lande. Doktoren mindedes den 
Ferie i 1920, da han som Student var paa Cykletur i 
Danmark og overværede den i Nordens Historie saa be
tydningsfulde Stund, da den danske Konge red ind i det 
genvundne Land, og opfordrede de unge fra de nordiske 
Lande til at lære Landene og Folkene at kende; man 
kan komme langt omkring nu for smaa Midler. Han 
mindedes fra Rejser i Danmark med Tak den danske 
Gæstfrihed og store Venlighed. — Paa Elevernes Vegne 
talte Herbert Hansen. Roskilde og Westestad, Eslöv. 
En Sang af'Poul Brixen gjorde stor Lykke. — Om Søn- 
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dagen foretoges en Biludflugt i Nordvestsjælland. Søn
dag Aften var de unge Kunstmaler Finds Gæster i Bal- 
dersbrønde; Mandag Formiddag blev Domkirken fore
vist under Dr. Arhnungs Førerskab, og om Eftermidda
gen tog Svenskerne hjem. Fra Rektor Knut Parck mod
tog vi senere en hjertelig Tak: Som vanligt förklarade 
våra Roskilde-resenärer, att „de aldrig haft så roligt i 
hele sitt Liv", og denne venlige Hilsen lader Skolen gaa 
videre til de mange Hjem og Hjælpere, som gjorde Fe
sten saa vellykket.

Skolerejser og Udflugter. — Fra 25. Juni til 10. 
Juli var en Del af Eleverne i IH G. paa Tur i Tyskland 
under Ledelse af Hr. og Fru Lektor Werner og F.rk. 
Moes. Fra 25. Juni til 4. Juli var Adjunkt Kjær med Ele
ver fra II G. paa Cykletur i Holsten og Sønderjylland.

I Stedet for Skovtur har de fleste Klasser været 
paa Udflugt med deres Klasselærer, enkelte paa læn
gere Ture i Forbindelse med Overnatning. Den geolo
giske Ekskursion gik i Aar til Stevns, og Realklasserne 
har haft en erhvervsgeografisk Ekskursion til Skalstrup- 
gaard, Trifolium, Holmegaards Glasværk og det nye 
Havneanlæg ved Næstved.

I September var Skolens ældste Idrætshold li! 
Idrætsstævne paa Herlufsholm, og i Maj deltog Skolen 
i det 13. danske Gymnastik- og Idrætsstævne af Skole
disciple i Sønderborg.

En Del af Eleverne i III Gm. har i Vinterens Løb 
taget ind til fysiske Foredrag paa Danmarks tekniske 
Højskole, og der har været arrangeret enkelte Teater
ture til det kgl. Teater for Eleverne i de højere Klasser.

Forældremøde. — Det ordinære Forældremøde blev 
afholdt den 3. Marts som et Aftenmøde og havde sam- 
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jet fuldt Hus. Rektor mindedes to af Skolenævnets 
tidligere Medlemmer, Læge Hellborn og Provst Balslev, 
der hver paa sin Maade havde gjort et betydeligt Ar
bejde i Nævnet, og gik derefter over til Emnet: Gym
nasiearbejdet og Studentereksamen. Den Udvikling, der 
foregaar i Gymnasiearbejdet, gaar i Retning af større. 
Selvstændighed hos Eleverne, hvorved den enkeltes 
Initiativ og Originalitet fremmes. Klasseundervisningen 
viger for den enkeltes Evne til større selvstændig Ud
foldelse efter Anlæg og Interesse. De unge er søgende. 
At opelske den objektive Søgen gennem størst mulig 
Aktivitet hos de unge selv for gennem Undersøgelse at 
naa til en klar Forstaaelse af Problemerne, er et væsent
ligt Træk i den Arbejdsomlægning, der foregaar. De 
unge er kritiske. Det er den indre Kritik, der har ska
bende Værdi; det er den, der faar mere Plads under 
Arbejdet. Hvor stort det samfundsmæssige Udbytte vil 
blive af Gymnasiearbejdet efter de nye Linier, vil meget 
komme til at afhænge af Lærernes Kundskaber, Per
sonlighed, pædagogiske Evner, Initiativ og Aarvaagen- 
hed. Derefter fulgte en Gennemgang af Anordningens 
Hovedtræk med Eksempler paa Arten af Opgaver, der 
var givet her ved Skolen i Fagene Dansk og Historie, 
Eksamensordninger m. m.

Efter Foredraget samledes man i Festsalen, hvor 
Kaffebordene stod dækket, og hvor Serveringen fandt 
Sted under Ledelse af Hr. og Fru Adjunkt Lund med 
Assistance af Elever fra III G. Medlem af Skolenævnet, 
Bankbogholder Bang spurgte under stærkt Bifald fra 
Forsamlingen efter Sportspladsen. Det hedder sig, at 
Roskilde Katedralskole er den eneste Gymnasieskole i 
Provinsen, hvis Elever ikke har Adgang til en Sports
plads i Skoletiden. Kan ikke nogen af Skolens store Ka
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pitaler frigøres til eventuelt Køb af en egnet Plads? — 
Rektor omtalte kort de Forsøg, der har været gjort. Den 
for Skolen bedst egnede Plads vil være i Provstevænget; 
en Del af Provstejorden har tidligere tilhørt Skolen, men 
gik senere til Kirken uden Erstatning til Skolen. Den 
Dag kommer vel, da man fra de kirkelige Myndigheders 
Side vil bøde paa denne gamle Uret. Tiden skulde synes 
at være inde nu under de skærpede Krav til Ungdom
mens fysiske og aandelige Dygtiggørelse. — Mon ikke 
en venlig Gestus fra Kirkens Side i denne Sag vilde 
være paa sin Plads overfor Kirkens Genbo?

Paa Forældremøde-Dagen var Skolens Undervis
ning tilgængelig for Forældre og Værger. Der var i Aar 
ikke saa faa, der benyttede sig af Lejligheden, ogsaa 
til at overvære Undervisningen i Gymnasieafdelingen.

Andre Begivenheder. — Den 30. Sept, forsvarede 
Lektor Arhnung sin Afhandling for den filosofiske Dok
torgrad: Roskilde Domkapitels Historie 1, og Dagen 
etter modtoges den afholdte Dr. phil. paa sin Skole 
paa festlig Vis og fik overrakt to smukke, indrammede 
Billeder med Motiver fra Domkirkens Indre, den Kirke, 
hans monumentale Værk er gennemstrømmet af Kær
lighed til.

Den 28. Okt. paa 525-Aarsdagen for Dronning 
Margrethes D,ød henlagde Rektor, ledsaget af Førerne 
fra Skolens Klasser, en Blomsterdekoration paa Dron
ning Margrethes Sarkofag i Domkirken. — Skolens 
øverste Klasser har i Aarets Løb ligesom tidligere faaet 
Tilladelse til Afholdelse af Pølsegilder. Mellemskolebal
let fandt Sted den 12. Marts og Gymnasieballet den 19. 
Marts under stor Tilslutning af Elever, Forældre og Læ
rere. — Den 5. Marts stod Skolens Pigegymnastiksal, 
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Køkken m. ni. til Raadighed for de blaa Pigespejderes 
Aftenfest. — Roskilde Gymnastikforening har haft Til
ladelse til at benytte Skolens Gymnastiksale enkelte Af
tener om Ugen i Vintersæsonen. Det samme har været 
Tilfældet med Skolens Badminton-Spillere. — Sang- og 
Musikopvisning fandt Sted den 22. April, Gymnastikop
visning klassevis i Dagene før og efter Paaskeferien. 
Disse Opvisninger samler hvert Aar mange interesserede 
og fik et særdeles smukt Forløb.

Udvidet Stilskrivning. — Elever i 4. M., der har 
haft Dansk i Stedet for Latin og Fransk, har i Aarets 
Løb udarbejdet Afhandlinger over selvvagte Emner. 
Sven Amdi: Danmarks Mejeribrug. Klaus Dahl: Henry 
Ford, Mogens Elvensø: Landene omkring Victoriasøen, 
Egon Hansen: Danmarks Gaarde, Jørgen Hansen: Bro
bygning, Knud Jacob: Dansk Schweitzerost, Kaj Lykke 
Jensen: D. S. B.> Lasse Kellermann: Fra Træstammen 
til Kapsejleren, Julius Meier: Lund Domkirke, Preben 
Neve: Thomas Alva Edisons Ungdomsaar, Børge Pe
dersen: 0. K., Liss Rykov: Glimt af Danmarks Natur, 
Grethe Skaarup: Et Børnehjem, Tove Andersen: „Tids
fordriv", Johannes Folker: Skibet gennem Tiderne, Er
na Hansen: Sport, Mogens Johansen: Køge Bys Historie, 
Christen Krogh: Danmarks Fugle.

Disse Afhandlinger har været udstyret med udklip
pet Billedstof, med Tegninger m. m. og er afleveret i 
smukke, selvkomponerede Omslag.

Gaver 1937—38. Stensalt-Prøver fra Berchtesga
den, Chr. Rhedin, II Gm. Vægtavle, visende Fremstil
ling af Kartoffelsprit, D. D. S. F. ved Grosserer Volmer 
Nielsen. Fluesnapper-Rede med Æg, Erik Sigurd Han- 
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sen, 2 a. Krikand, Knud Alex Jensen, 2 b. Firben og 
Snog i Sprit, Poul Jensen, 2 a. Skal af tropisk Snegl, 
Helge Kroon, 2 a. En Samling Frøprøver, Otto B. Flan
sen, 4 b. 2 Kærneøkser af Flint, ældre Stenalder, Ole 
Højrup, 2 a. Flækkespalter, ældre Stenalder, Poul Jen
sen, 2 a. 2 norske Kobbermønter fra 1825 og 1840, 
Vagn Haarsted, 2 a.

Stipendier. Det Bech’ske Legat blev den 22. Juni 
1937 tildelt: Karen Hansen ('HI s), Bent Bertelsen (III 
m), Ivar Hellborn (III m) og Kai Holbek (III m) i 
Portioner paa 100 Kr. — Samme Dag fik Kai Holbek 
(III m) Foreningen Nordens Bogpræmie og Frede Falck 
(II s) en tysk Bogpræmie (fra Selskabet af 1916). — 
Alliance Francaise’s Bogpræmie tildeltes Frede Falck 
(III s) i December 1937.

Flids- og Opmuntringspræmier fordeltes ved Trans
lokationen saaledes: Norma Andersen, Agnete Hald og 
Henn. Svendsen (III s), Elvin Madsen og Jørg. Rosen
stand (III m), Inge Albrechtsen, Ellen Christensen, In
ger Lise Johansen, Vibeke Sørensen, Grethe Jensen, Eb
ba Lorenz-Sørensen, Jens Anker Pedersen (R), Gun
hild Christiansen (Is), Poul Brixen (II m), Kaj Chri
stiansen og Lars P. Nielsen (4 b). Til Roskildeværelset 
paa Kvinderegensen indstilledes stud. mag. Ellen Han
sen.

I December uddeltes Skolens Stipendier for Skole- 
aaret 1937—38 saaledes: L Stipendier at oplægge: Fre
de Falck, Erik Mellerup og Poul 'Brixen hver 200 Kr. 
Cato Bakman 155 Kr. II. Stipendier at udbetale: Frede 
Falck, Lise Koch, Erik Mellerup, Cato Bakman, Poul 
Brixen, Ejnar Rye Hansen, Inger Margr. Pedersen, Aase 
Haarsted, Knud Nielsen, Kaj Christiansen hver 100 Kr. 
Sigrid E. Hansen 65 Kr., Ruth Christensen, Johan O.
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Teglbjærg, Harald Krog, Lis Torlund, Rita Dam og Sv. 
Aage Jensen hver 40 Kr. — Det Moltke’ske Legat (2 
Portioner ä 80 Kr.): Erik 0. Jensen og Johan O. Tegl
bjærg. Det Treschow’ske Legat (2 Portioner å 100 Kr.): 
Erik 0. Jensen og G. Asmussen. Det Bloch’ske Legat 
(100 Kr.) tildeltes stud, theol. J. Balslev. Emilie Lar
sens Legat (2 Portioner å 500 Kr.) tildeltes stud. med. 
Kristoffer Hallager og stud. mag. Ellen Hansen. Ros
kilde Amts Skoleraad har ydet Understøttelse til Elever 
fra Landet, saavel i Gymnasiet som i Mellemskolen, med 
et Beløb paa ialt 1350 Kr., hvorfor Skolen takker hjer
teligst. — Af en til Rektors Raadighed staaende privat 
Kasse er ekstraordinært tildelt Ellen Jürgensen (3 b) 
100 Kr.

Afgangsprøverne 1937.
Udfaldet af Studentereksamen var følgende:

Den nysproglige Linie:
1. Norma Andersen : mg (6,79)
2. Edle Broe : mg-H (6,44)
3. Agnete Hald : mg (7,04)
4. Karen Hansen : mg+ (17,35)
5. Torkild Jensen : mg-~ (6,52)
6. Jytte Knudsen : mg (7,10)
7. Asta Larsen ■ mg (7,04)
8. Henning Svendsen ; mg (6,95)

Den mateni.-natiirvidensk. Linie:
1. Bent Bertelsen
2. Poul Christoffersen
3. Kaj Frier

: mg+ (7,29)
: mg ((7,16)
: mg (7,07)



13

4. Ove Guldberg mg (7,14)
5. Ejnar Hansen mg (6,92)
6. Ingrid Hartington mg (6>92)
7. Ivar Hellborn mg+ (7,26)
8. Kai Holbek mg+ (7,24)
9. Arne Humlum mg (6,75)

10. Bendt Jørgensen mg+ (7,37)
11. Hans Larsen mg— (6,31)
12. Johanne M. Larsen mg (6,88)
13. Edith Lund mg+ (7,24)
14. Elvin Madsen mg+ (7,19)
15. Tage Nissen mg+ (7,18)
16. Uffe Petersen mg-?- (6,28)
1(7. Jørgen Rosenstand mg (6,93)
18. Carsten Worsøe-Christophersen mg-H (6,45)

Udfaldet af Realeksamen:
1. Inge Albrechtsen : mg (6,98)
2. Svend Bjerg : mg-t- (6,07)
3. Lise Brusendorff : mgn- (6,20)
4. Ellen Christensen : mg (7,16)
5. Ingrid Hansen : mg+ (7,46)
6. Verner L. Hansen : mg-^ (6,04)
7. Kirsten Høyer : mg^ (6,62)
8. Ketty Jepsen : mg (6,76)
9. Inger Lise Johansen : mg+ (7,21)

10. Vagn Kjeldsen : mg (6,96)
11. Øjvin Kjeldsen : mg^ (638)
12. Edith Nielsen : mg-H (6,65)
13. Helge Nielsen : mg-H (6,31)
14. Inger Nielsen-Skensved : mg (7,10)
15. Niels Find Olsen : mg-F (6,55)
16. Tove Petersen : mg-4- (6,54)
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17. Ellen Rasmussen : mg-H (6,64)
18. Vibeke Sørensen : mg (7,06)
19. Ellen Thorsen : mg-H (6,65)
20. Hans F. Broe : mg-F (6,49)
21. Bente Dyrum-Nielsen : mg (6,88)
22. Kirsten Mikkelsen Hansen : mg-n (6,50)
23. Laust Emil Hansen : mg-H (6,47)
24. Helmuth Ingvorsen : mg-=- (6,41)
25. Anna Margr. Jensen : mg^ (6,32)
26. Grethe Jensen : mg (7,15)
27. Else Kristiansen : mg-H (6,46)
28. Ebba Lorentz-Sørensen : mg+ (7,36)
29. Hans D. Madsen : mg (6,77)
30. Hans Michaelsen : mg-n (6,31)
31. Poul E. Neve : g+ (5,96)
32. N. Jytte Nielsen : mg (6,79)
33. Mogens Sv. Nielsen : g+ (5,97)
34. Karen Olsen : mg (6,79)
35. Jens Anker Pedersen : mg (7,00)
36. Kaj Nørgaard Pedersen : mg— (6,19)
37. Erik Poulsen : mg-H (6,00)
38. Sv. Aage Sørensen : mg-t- (6,21)
39. Anna-Lisa Uhre : mg-n (6,57)

Mellemskoleeksamen bestodes af 54 Elever.

Eleverne.
Elevantallet var Vs 1937: 384 (214 Drenge, 170 

Piger); yB samme Aar var det: 397 ( 220 Dr., 177 P.); 
1938: 399 (222 Drenge og 177 Piger).
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Eli Fogh. — Paa Translokationsdagen døde EH 
efter faa Dages Sygeleje, den Dag, da hun som en af 
Skolens flinkeste Elever blev oprykket i 4. Mellemskole- 
kladse. Hendes sidste Smil var en Tak for en Hilsen 
fra Skolen. Vi mindes hende som den kloge, raske Pige 
fra Vintersporten paa Isen, hvor hun ved sin Omtanke 
og sit Mod hjalp en Kammerat i en kritisk Situation, og 
vi mindes hende som den af Kammeraterne valgte Fører, 
hvem Hjem som Skole havde Grund til at vente sig me
get af. og vi mindes hende for det kønne Smil, der nu 
og da brød frem i det ellers alvorlige, fine Ansigt.

III Gymnasieklasse, nysprogl. Linje A (III ns. A).
1. Leif Asger Arnberg, f. 2S/0 19, F. Andenpræst.
2. Georg Asmussen, f. lc/4 20, F. Fabrikant.
3. johs. Biering-Sørensen, f. ’/? 19, F. Vejinspektør, 

Thisted.
4. Ruth Christensen, f. 7/s 19, F. Vejmand, Hedehu

sene.
5. Jørgen L. Engberg, f. 19, F. Lærer, Køge.
6. Frede M. Falck, f. 2% 19, F. Overmontør.
7. Birthe Heeno, f. 17/s 20, F. Landsretssagfører, 

Køge.
8. Grete Hervad-Jørgensen, f. ,7/4 20, F. Dyrlæge, 

Himmelev.
9. Gertrud D. F. Jensen, f. 19/3 1'8, F. Dommerfuld- 

mægtig.
10. Lise Koch, f. 19/lt 19, F. Lærer, Jydstrup.
11. Svend A. Nørregaard, f. "% 20, F. Læge, Taa- 

strup.
12. Leif Olsen, f. 7/s 19, F. Vognmand.
13. Else Palsberg, f. 30/9 2 0, F. Bankdirektør, Himme

lev.
14. Eise H. Poulsen, f. 2% 20, F. Grosserer.
15. Ulla M. Rønje, f. 24/3 19, F. Lærer, Tranegilde.
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16. Ellen Schmidt, f. 19/(i 19, F. Konditor.
17. Hans L. J. Weler, f. 21A 19, F. afd. Gartner, Ring

sted.

IH Gymnasieklasse, nysprogl. Linje B. (ill ns. B).
1. V. Palle Bisgaard, f. V, 18, F. Overlæge, St. Hans 

Hospital.
2. Grethe E. T. Brinch, f. 2/12 18, F. Læge.
3. Johs. Th. Brønnum, f. 21/11 18, F. Missionssekre

tær.
4. Gerda Tønder Jensen, f. 2!i/11 18, F. Grosserer.
5. Inger Elise Kalt, f. 4 A 19, F. Sognepræst, Højelse.
6. Annelise Krarup, f. 2S/4 18, F. Skovrider, Valbo- 

rup.
7. Gertrud Lassen, f. 17A 19, F. Læge, Herringløse.
8. Grethe Lauritsen, f. 29/7 19, F. afd. Kaptajn.
9. Erik E. Mellerup, f. 21AX 19, F. Bibliotekar, Taa- 

strup..
10. Kjel E. Moe, f. 27/n 19, F. afd. Præst, Taastrup.
11. Johan Oluf Teglbjærg, f. % 20, F. pens. Lærer.
12. Inger Weber, f. 21 /„ 19, F. Tømrermester.

ill Gymnasieklasse, mat.-naturv. Linje (III mn,).
1. Cato E. Bakman, f. 15A 18, F. Overlærer, Hedehu

sene.
2. Poul Brixen, f. 11A2 19, F. Viktualiehandler.
3. Ole Felding, f. 4A 21, F. Læge, Borup.
4. Ida Haliager, f. ls/9 18, F. Adjunkt.
5. P. Ejnar Rye Hansen, f. 7X1 18, F. Lærer, Birkede.
6. Erik 0. Jensen, f. 7 A 19, F. Løjtnant, Gymnastik

lærer.
7. Harald Krog, f. 27n 18, F. Gaardejei, Kløvested.
8. Helga Laursen, f. 12A 19, F. afd. Trafikassistent, 

Lejre.
9. Bent AAøller, f. 1£IA 18, F. Fabrikant, Borup.

10. Stig Nebelong, f. 12A 19, F. cand, pharm., Kontor
chef.

11. Johanne M. Nielsen, f. ”Ao 18, F. Rentier, Gre
vinge.
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12. Poul Pape Nielsen, f. 25 A 19, F. Brugsforeningsud
deler, Solrød.

13. Aage Nørregaard, f. 3/xl 19, F. Lærer, Reerslev.
14. Henrik Marius Petersen, f. M/2 19, F. afd. Isen

kræmmer, Ringsted.
15. Hans Aa. Povelsen, f. 6A 19, F. Lærer, Tingerup.
16. Dorothy D. Riis, f. 22/9 19, F. Ingeniør, nederl. In

dien.
17. Henrik Sander, f. % 19, F. Købmand.
18. Anna Louise Schaldemose, f. 10A„ 18, F. Kontor

chef, København.

II Gymnasieklasse, nyspr. Linje (II ns).
1. Tove Brinch, f. 26/7 21 , F. Læge.
2. Gunhild Christiansen, f. 22A 2 0, F. Tømrermester, 

Ringsted.
3. Herbert Hansen, f. 20A 20, F. Afdelingslæge, St. 

Hans Hospital.
4. Jacob Holdt, f. 8A2 20, F. afd. Sognepræst, Allers- 

lev.
5. Ruth N. Jensen, f. 27/4 21, F. Lærer.
6. Edith E. Larsen, f. 29 A 20, F. Kroforpagter, Lin

denborg.
7. Henning Vagner Nielsen, f. 24/G 20, F. Overassi

stent.
8. Inger Margr. Pedersen, f. 6AX 21, F. Kunstmaler, 

Birkede.
9. Ina L. Petersen, f. 15 A 20, F. Overassistent

10. Lise E. Rasmussen, f. 27e 19, F. Tandlæge, Hol
bæk.

11. Grete Sørensen, f. ”A 18, F. cand, pharm.
12. Karen Andrea G. Thomsen, f. 7A 20, F. Boghol

der, Ringsted.
13. Lis Torlund, f. SA 20, M. Lærerinde, Ringsted.
14. 'Benedicte Traberg, f. 25A 21, F Landsretssagfører, 

St. Hedinge.
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II Gymnasieklasse, matem.-naturv. Linje (II mn).
1. K. Jørgen Albrechtsen, f. r’/3 21, F. Maskinmester.
2. Ernst A. Andersen, f. ’72 20, F. Repræsentant, 

Køge.
3. Karen Margr. H. Andersen, f. 27/8 2 0, F. Tømrer

mester.
4. Niels Bang, f. 710 20, F. Bankbogholder.
5. Just Emil Borch-Jensen, f. 14/7 21, F. Kontorbesty

rer.
6. Annelise K. Christensen, f. 7? 20, F. Lærer, Tor

ped.
7. Rita R. Dam, f. 27]0 20, F. Repræsentant, Taa- 

strup.
8. Lars Find, f. ”/n 18, F, Kunstmaler, Balders- 

brønde.
9. Aase M. Haarsted, f. 7X 21, F. Lærer, Havdrup.

10. Sigrid Erna Hansen, f. 13/6 20, F. Gaardejer.
11. Søren Bjerg Hansen, f. 17/6 17, F. Grosserer.
12. Anna Marie Humlum, f. 27/10 20, F. Lærer.
13. Henning Høgelund, f. y2 21, F. Stationsforstander, 

Køge.
14. Sven Jørgen Johannesen, f. “/w 20, F. Repræsen

tant.
15. Torben Kliiwer, f. 13/9 19, F. cand. jur., Fængsels

inspektør, Vridsløse.
16. Poul H. Larsen, f. 27/]2 19, F. afd. Direktør.
17. Knud Nielsen, f. 277 21, F. afd. Lærer.
18. Ernst C. Traugott Olsen, f. 7i 20, F. Gas- og 

Vandmester.
19. Christian Rhedin, f. 272 20, F. Garvermester, 

Ringsted.
20. Eric E. Sørensen, f. 27/, 20, F. Generalagent.
21. Jens P. E. Tuxen, f. 6/„ 19, F. Læge, Tune.

1 Gymnasieklasse, nyspr. Linje (I ns).
1. Jytte Steen Andersen, f. ”/i 22, F. Manufaktur

handler.
2. Kjeld Arnberg, f. 7« 21, F. Andenpræst.
3. Hans Fr. Broe, f. 7/10 19, F. Repræsentant.
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4. C. H. Johannes S. Dragsdahl, f. 10/e 22, F. Sogne
præst, Grevinge.

5. Inge Kjerte Hansen, f. 10/r, 21, F. Forstander, (ind
løse.

6. Ingrid Hansen, f. 3% 20, F. Lærer, Hedehusene.
7. Viktor P. Hansen, f. 25/10 18, F. Gaardejer, Viby.
8. Anna-Louise Henriksen, f. 2/s 19, F. afd. Gaard

ejer, Ringsted.
9. Knud J. L. Holstein-Ledreborg, f. /10 19, F. Lens

greve, Ledreborg.
2

10. Grethe Hooge, f. s/6 22, M. Frue, Køge.
11. Sv. Aage Jensen, f. 38/8 20, Ringsted.
12. Inge Kristensen, L 7/3 20, F. Direktør.
13. 'Hans David Madsen, f. 2n/3 22, F. Maskinhandler.
14. P. J. Margrethe Mellerup, f. 33/0 21, F. Bibliotekar, 

Taastrup.
15. Lars Peter Nielsen, f. *72 22, F. Gaardejer, Tune.
16. Inger Nielsen-Skensveu, f. % 21, F. Proprietær, 

Skensved.
2

17. Karen Olsen, f. % 21, F. Trafikkontrolør..2
18. Oluf Helmer Olsen, L 21, F. afd. Lærer, Ring

sted.
19. Dorothea Ravn, f. /s 22, F. Lærer, Køge.2
20. Niels Ghr. Smedegaard, f. 26/6 21, F. Proprietær.
21. Bodil E. Sørensen, f. 36/12 20, F. Gaardejer, Snol

delev.
22. Tucke L. G. Tuxen, £t/10 22, F. Proprietær, E'g- 

holm.

I Gymnasieklasse, mat.-naturv. Linje (I mn).
1. Sigurd Riber Albrectsen, f. % 22, F. Overretssag

fører.
2. Inger Margr. Bakman, f. 21/6 21, F. Overlærer, He

dehusene.
3. Jens Chr. Bitsch-Christensen, f. 23/0 22, F. Lærer, 

Hedehusene.
4. Troels Bredkjær, f. 22/4 2 2, F. Forstander, Tune.
5. Inger Christensen, f. 35/2 22, F. Vejassistent, Ring

sted.
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6. Edith Kathrine Christiansen, f. 1/t> 20, F. Fotograf.
7. Kaj Christiansen, f. s/4 21, F. Gaardejer, Herslev.
8. Kaj Cornelius Nielsen, f. 30/7 20, F. Overportør, 

Ringsted.
9. Knud E. Gabel-Jørgensen, f. ®/5 22, F. Kaptajn.

10. Asger V. Rye Hansen, f. 19/s 21, F. Lærer, Birkede.
11. Hans Erik Hansen, f. in/B 22, F. Gaardejer, Him

melev.
12. Inger Marie Hansen, f. ”/j, 20, F. Adjunkt, Hol

bæk.
13. Bent Hervad-Jørgensen, f. 14/4 22, F. Dyrlæge, 

Himmelev.
14. Kirsten I. Høyer, f. 13/3 21, F. Maskinfabrikant.
15. Ellen K. 0. Jensen, f. 19/2 22, F. Løjtnant, Gymna

stiklærer.
16. Knud Frydendahl Jensen, f. 9/7 21, F. Overassi

stent, Ringsted.
17. Vagn Jørgen Kjeldsen, f. 7/5 20, F. fhv. Lærer.
18. Inge R. Holten Nielsen, f. 4/c 21, F. Direktør.
19. Jens Skriver Nørregaard, f. 16/3 22, F. Læge, Taa- 

strup.
20. Ejner B. Rasmussen, f. e/31 21, F. Restauratør, 

Køge.
21. Carsten Svendsen, f. c/5 21, F. Sagfører, Ringsted.
22. Ole Sørensen, f. 14/7 21, M. Frue.
23. Birte R. Tuxen, f. 29/5 21, F. Læge, Tune.

Realklasse A.
1. Agnete K. Augustinussen, f, 1S/G 21, F. Tømrer

mester, Jyllinge.
2. E. Inga Brixen, f. V12 21, F. Viktualiehandier.
3. Kirsten Hald, f. 1/1 22, F. Redaktør.
4. Knud H. C. Hansen, f. 2/10 21, F. Gaardejer.
5. Verner Dinesen Hansen, f. 3/3 21, F. afd. Mejeri

bestyrer.
6. Anna Marie Holst, f. 7/7 22, F. afd. Repræsentant.
7. Bent F. W. Jensen, f. 13/10 21, F. Konditor, Køben

havn.
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8. Hans-Henning Jensen, f. 17A> 20, F. Gas- og Vand
mester.

9. Bent Thomas Larsen, f. 12/3 22, F. Manufaktur
handler.

10. N. Erik J. Larsen-Holst, f. 16/5 21, F. Lokomotiv
fører.

11. Grete Fr. Lindhard, f. 13/2 21, F. Gartner, Stærkin- 
de.

12. Mogens G. Madsen, f. 276 22, F. Lærer, Hede- 
gaardene.

13. Kaj Aa. Mortensen, f. 26 A 21, F. Repræsentant.
14. Jørgen Eckardt Møller, f. 26/g 20, F. Forpagter, 

Havesbjerggaard, Fløng.
15. Jørgen H. Nielsen, f. 26/(1 21, F. Maskinmester.
16. P. Henning Petersen, f. 3/s 21, F. Fuldmægtig, St. 

Hans Hospital.
17. Morten Spangsberg, f. 27/4 22, F.Fabriksinspektør.
18. Inger Marie Teglbjærg, f. 13/;t 22, F. Overassistent.
19. Ingrid Thorsen, f. 710 21, F. Proprietær, Vindinge.

Realklasse B.
1. Ove Binger, f. s/4 21, F. Pakmester, Valby.
2. Svend Bjerg, f. 20, F. Lærer.
3. Sven G. Brack, f. 16/G 21, F. Fabrikant.
4. Troels Grønholt-Pedersen, f. 15/3 22, F. Repræ

sentant.
5. Anne Guldberg, f. 15/2 22, F. afd. Dommerfuld

mægtig.
6. Børge B. Hartmann, t. 13/7 20, F. Fabrikant, Him

melev.
7. Georg Howarth, f. 12/5 21, F. Dyrlæge, Jydstrup.
8. Tove Jensen, f. 11/12 21, F. Mejeribestyrer, Kilde

vang, Ringsted.
9. Erik Jørgensen, f Vg 20, F. Lokomotivfører.

10. Gunner Larsen, f. V4 21, F. Lærer, Vejleby.
11. Else K. Lauritsen, f. 2% 21, F. afd. Kaptajn.
12. Gerda Møller, f. 26/s 20, F. Maskinfabrikant, Bo

rup.
13. Lisbeth Møller, f. 27 A 21, F. Dyrlæge.
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14. Alice Pedersen, f. 11/11 20, F. Gaardejer, Skalstrup.
15. Emma Birgitte Petersen, f. 7- 21, F. Maskinfabri

kant.
16. Flemming Simonsen, f. 3710 21, M. Gaardejer, N. 

Hyllinge.

4. Mellemskoleklasse A.
1. Karl Erik Amdi, f. 7, 23, F. Forretningsfører, 

Havdrup.
2. Sven Amdi, f. w/n 22, F. Ostehandler, Havdrup.
3. Bodil H. Andersen, f. 22, F. afd. Købmand.
4. Børge E. Andersen, f. 17u 22, F. Portør, Tølløse.
5. Yrsa Panduro Brisson, f. w/s 23, F. Sognepræst, 

K. Saaby.
6. Klaus R. K. Dahl, f. r72 23, F. cand. jur., Forpag

ter, Østrupgaard, Viksø.
7. Jens Brücker Daugaard, f. “/s 23, F. Læge, Ou

sted.
8. Mogens H. Elvensø, f. 279 22, F. Trafikassistent, 

Køge.
9. Birthe Feiding, f. “/„ 22, F. Læge, Borup.

10. Bente L. Frederiksen, f. 2/6 22, F. Maskinmester.
11. Hans Egon Hansen, f. 27G 22, F. Husejer, Mar- 

bjerg.
12. Jytte Hansen, f. “/i 22, F. Lærer, Hedehusene.
13. Jørgen H. Hansen, f. 7i 23, F. Manufakturhandler, 

Viby.
14. Knud Jakob, f. 275 22, F. Ostemester, Viby.
15. Astrid Jensen, f. 22/s 22, F. Overportør, Kværkeby.
16. Kaj Lykke Jensen, f. 37G 22, F. Overportør, Gad- 

strup.
17. Olaus K. Kellermann, f. 7j 23, F. Billedskærer, 

Vadsby.
18. Hans Larsen, f. ]V7 22, F. Professor v. Landbohøj

skolen, Himmelev.
19. Julius O. L. Meier, f. y, 22, F. afd. Toldkasserer, 

Ny Fløng.
20. Grethe M. Kabbelgaard Mikkelsen, t. 12/9 22, F. 

Forvalter.
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21. H. O. Preben Neve, f. 22, F. Læge, K. Hyllinge.
22. S. Johannes Olsen, f. °/7 23, F. afd. Præst.
23. Børge V. Pedersen, f. 23/2 2 3, F. Mejeriejer, Viby.
24. Poul Johan Pedersen, f. VT 22, F. Sognefoged, 

Viby.
25. Liss H. Rykow, f. 22/4 2 3, F. Mejeribestyrer, Kvær

keby.
26. Joh. Margrethe Skaarup, f. 20/12 21, F. Portør, 

Thisted.
27. Thyge B. Thygesen, f. 23, F. Civildommer, 

Himmelev.

4. Mellemskoleklasse B.
1. Agnete M. L. Albrechtsen, f. 13A2 21, F. Gaardejer, 

Gøderup.
2. Ib Lindegreen Andersen, f. 15/8 22, F. Repræsen

tant, Taastrup.
3. Ib Steen Andersen, f. V3 23, F. Manufakturhandler.
4. Tove K. Andersen, f. 13Ai 22, F. Forstander, Jyl- 

linge.
5. Dan Knudsen Christensen, f. ”A 22, F. Førstelæ

rer, Frue Skole.
6. Johannes Folker, f. “% 21, F. afd. Proprietær.
7. Hannah Marie B. Frederiksen, f. 31/i 23, F. Over

læge, Ringsted.
8. G. Birgit Hansen, f. 18A 23, F. Gaardejer, Hede- 

møllegaard.
9. Erna K. Hansen, f. 21, F. Overportør, Kvær

keby.
10. Otto Bjørn Hansen, f. 279 22, F. Kasserer.
H. Birte Jensen, f. 23/n 22, F. Lærer.
12. Carl Johan Due Jensen, f. 2A 23, F. Fuldmægtig, 

cand, polit.
13. Gerda E. Jensen, f. 2714 22, F. Plantør.
14. Mogens FL Johansen, f. 6/x 23, F. Modehandler, 

Køge.
15. Ove Bruun Jørgensen, f. 24/4 23, F. Stiftsfuidmæg- 

tig-
16. Christen Krogh, f. 23A 23, F. Fabrikant.
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17. Viggo V. Lauritsen, f. 24, F. Rektor.
18. Peer B. Lauritzen, f. /10 23, F. Trafikassistent.6
19. Liszie Preuss Møller, f. 23, F. Boghandler.
20. Ellen Elisab. Poulsen, f. 23/5 23, F. Præst, Viger- 

sted.
21. Robert D. Schmidt, f. V9 22, F. Repræsentant.
22. Tage V. Seersholni, f. 2T/2 22, F. Gaardejer, Kor- 

nerup.
23. Bergliot Staunstrup, f. s/6 22, F. Tandlæge, Glo

strup.
24. Ellen Støvring-Nielsen, f. 18/7 23, F. Proprietær, 

Skalstrupgaard.
25. Anni Sørensen, f. “/g 23, F. Viktualiehandler.
26. Lisbeth Sørensen, f. 21/P 22, F. Lektor.
27. Anna Risbjerg Thomsen, f. 20/7 23, F. Lærer, K. 

Saaby,
28. Hans Henrik Werner, f. 25/2 23, F. Lektor.
29. Gunvor v. Wittrock, f. 27/r 22, F. Grosserer.

3. Mellemskoleklasse A.
1. Bent Christian Bentsen, f. 3% 23, F. Mejeribesty

rer, K. Hyllinge.
2. Kirsten Bitsch-Christensen, f. 13/0 24, F. Lærer, 

Hedehusene.
3. Hans Erik Christensen, f. ie/t 23, F. Hønseriejer, 

Hvalsø.
4. Ingrid Elisab. Christensen, f. ls/2 24, F. Gaardejer, 

Øde Hastrup.
5. Frede L. Eim, f. 5/s 22, F. Gaardejer, Snoldelev.
6. Kirsten Felding, f. 3% 24, F. Læge, Borup.
7. Ellen Margr. Fog Frederiksen, f. 1(1/2 22, F. Gaard

ejer, Glim.
8. N. Sven Dreisig Hansen, f. 7/12 23, F. Rentier, Vin

dinge.
9. Bodil Hoff-Møller, f. 27/12 2 3, F. Arkitekt.

10. Anne luel, f. 13/u 22, F. Inspektør, Krabbesholm.
11. John Oluf Iversen, f. r/11 23, F. fhv. Parcellist.
12. Gudrun Jakobsen, f. 30/10 23, F. Forretningsbesty

rer, Sallev.
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13. Robert Steen lensen, f. % 24, F. afd. Dyrlæge, 
Sengeløse.

14. Vagn Jensen, f. “/s 22, F. afd. Lærer.
15. C. Tage Klamer, f. /6 22, F. fhv. Bagermester, 

Viby.
6

16. Jørgen Mønter Koch, f. ir/9 22, F. Førstelærer, 
Jydstrup.

17. Ellen Margr. Lyngby, f. s/„ 22, F. Repræsentant, 
Køge.

18. Arne H. B. Løvholm, f. 29/1 24, F. Lagerformand.
19. Aase Madsen, f. s/al 23, F. Maskinfabrikant.
20. Ove Mortensen, f. 278 23, F. Brødforhandler, Viby.
21. S. Bodil Nielsen-Skensved, f. 15/u 23, F. Proprie

tær, K. Skensved.
22. Eli Nøhr, f. in/6 23, F. Førstelærer, Tune.
23. Bent Nørregaard, f. 7, 24, F. Læge, Taastrup.
24. Ingrid K. K. Pedersen, f. 16/10 23, F. Gaardejer, K.

3. Mellemskoleklasse B.
1. Jens Erik Arhnung, f. 14/ß 23, F. Lektor, Dr. phil.
2. Ellen Bang, f. 18/1 24, F. Bankbogholder.
3. Knud J. Brønnum-Hansen, f. 29/7 2 3, F. afd. Gaard

ejer.
4. M. Elisabeth Cederskjold, f. 2s/6 23, F. pens. Før

stelærer, Vindinge.
5. Preben K. Christensen, f. */8 23, F. Førstelærer, 

Vor Frue.
6. Jørgen Dam, f. 23, F. Manufakturhandler.
7. Else J. Bjerg Hansen, f. 10/L 23, F. Grosserer.

Sonnerup.
25. Knud Erik Pedersen, f. 24, F. Kunstmaler, Bir- 

kede.
26. Børge E. Petersen, f. 13/7 24, F. Bagermester, 

Gundsømagle.
27. Anna Marie Schiermer, f. u/e 23, F. Lærer, Høn- 

ske.
28. Poul K. Strømsholt, f. 3%2 23, F. Barber, Borup.
29. Niels Kr. Schwartz Sørensen, f. 12/7 23, F. Mølle

ejer, K. Hyllinge.
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8. Ellen Hervad-Jørgensen, f. 24, F. Dyrlæge, 
Himmelev.

9. Erik Holbek, f. 21, F. Oberstløjtnant.
10. Hans Alfr. Holme, f. 17/6 23, F. Sparekassekas

serer.
11. Inger K. Jensen, f. 22/3 23, F. Arbejdsmand, Tjæ

reby.
12. Jens Jørgen Jensen, f. 11/2 23, F. Inkassator.
13. Käthe R. A. Jensen, f. 3/9 23, F. Parcellist, Vedde

lev.
14. Ruth E. Dybdahl Jensen, f. 3% 24, F. Tandtek

niker.
15. Ellen Jürgensen, f. /,„ 24, M. Assistent paa Bør

nehjem, Himmelev.
2

16. Henning Chr. Knudsen, f. V4 23, F. Gaardejer, 
Veddelev.

17. Johanne Kaas Kristensen, f. ie/„ 23, F. Maskinme
ster.

18. Mogens Kruse, c/(l 22, F. Stadsdyrlæge.
19. Knud V. Larsen, f. % 22, F. Kroforpagter, Lin

denborg.
2

20. Käte Steinhausen Larsen, f. % 23, F. Installatør.
21. Inger Løvholm, f. 3/8 24, F. Bankkasserer.
22. Jørgen Musaeus, f. 23/ä 24, F. Overassistent.
23. Alfr. Johannes Pedersen, f. 22/, 23, F. Mejerist, L. 

Karleby.
24. Ole Bjerregaard Pedersen, f.7/]2 23, F. Folketings

mand, Himmelev.
25. A. Jytte Petersen, f. 10/2 22, F. Proprietær.
26. Lizzie Ruth Petersen, f. 17/7 23, F. Repræsentant.
27. Jørgen Stig Sørensen, f. 7/5 23, F. cand, pharm.
28. Ilsa Gyrithe Tuxen, f. 16/e 23, F. Læge, Tune.
29. Ernst H. Verwohlt, f. x/10 23, F. Politibetjent.

2. Mellemskoleklasse A.
1. Egon P. L. Andersen, f. 23/2 24, F. Parcellist, Him

melev.
2. Niels Ole Andersen-Møller, f. 1/9 25, F. Kommune

lærer.
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3. Eva G. Cederskjokl, f. 37/4 26, F. fhv. Lærer, Vin
dinge.

4. Kaj Christensen, f. 21/1(, 24, F. Gaardejer, Havdrup.
5. Hans Chr. Christiansen, f. 2<’/6 24, F. Madrasfabri

kant.
6. Hans Aksel Christoffersen, f. 2/6 25, F. Landsrets

sagfører, Køge.
7. Arne L. Galatius, f. xl/2 25, F. Repræsentant.
8. Hans Egede Glahn, f. 25/s 25, F. Dyrlæge, Køge.
9. Grethe Guhlc, f. 2S/3 25, F. Glarmester.

10. Erik Sigurd Hansen, f. 2/4 25, F. Afdelingslæge, 
St. Hans Hospital.

11. Jørn Korn Hansen, f. V7 24, F. Reciaktør.
12. Vagn Haarsted, f. 3/n 24, F. Lærer, Havdrup.
13. Bent J. Hellesen, f. '% 24, F. fhv. Dommerfuld

mægtig.
14. Jess Ole Høirup, f. 24/3 24, F. Glarmester, Himme

lev.
15. Christian Leonh. Jensen, f. “/a 24, F. Viceinspek- 

tør.
16. Poul Højgaard Jensen, f. 16/ll 23, F. Tømrerme

ster, Ny Himmelev.
17. Estrid Bruun Jørgensen, f. 15/4 25, F. Stiftsfuld

mægtig.
18. Bent Erik Kann, f. 77 23, F. Dommerfuldmægtig.
19. Helge Kroon, f. 2S/4 24, F. Sognepræst, Himmelev.
20. Espen Larsen, f. 26/7 24, F. Professor v. Landbo

højskolen, Himmelev.
21. Henning W. Larsen, f. 26/2 24, F. Overportør, Gad- 

strup.
22. Mogens Nebelong, f. 10/3 25, F. Kontorchef, cand. 

pharm.
23. Ebbe Volmer Nielsen, f. V2 25, F. Købmand.
24. Jørgen Svarre Nielsen, f. 30/s 24, F. Sagfører.
25. Randi M. S. Nielsen, f. 2% 24, F. Gaardejer, Mar- 

bjerg.
26. Kirsten Pedersen, f. 30/10 24, F. Landmand, Jersie.
27. Børge J. Petersen, f. % 23, F. Arbejdsmand, Ved

delev.
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28. Karen Elisab. Petersen, f. 7/7 24, F. Automobil- 
handler, Langtved.

29. Ingrid Sørensen, f. 3"/c 24, F. Gaardejer, Solrød.
30. Karen Werner, f. ir’/2 24, F. Lektor.
31. Bente Winckelmann, f. 27/6 24, F. Konstruktør, Ny 

Himmelev.

2. Melleirskoleklasse B.
1. Henning Andersen, f. 2!’/5 24, F. Gaardejer, Gund- 

sølille.
2. K. Solvejg B. Andersen, f. 10/2 25, F. Handels

mand, Havdrup.
3. Birger E. Christensen, f. 14/12 24, F. Tandlæge.
4. Britta I. Christiansen, f. 21/„ 23, F. afd. Landmand, 

Viby.
5. Inge Højvang Christoffersen, f. 16/1 24. F. Gaard

ejer, Hejnede.
6. Rolf K. W. K. Dahl, r. s/5 25, F. Forpagter, cand. 

jur., Østrupgaard, Viksø.
7. Bodil Hagelskjær, f. s/8 24, F. Lærer, Daastrup.
8. Inger V. Hansen, f. 31/g 24, F. Købmand, Aagerup.
9. Mogens H. Hansen, f. 26/4 24, F. Grosserer.

10. Kai Erik Hjelmar, f. 23/,, 24, F. Forretningsfører.
11. Birgit Abery Jacobsen, f. 17/4 24, F. Hotelbestyrer.
12. Knud A. Jensen, f. 3% 25, F. Rutebilejer, Skibby.
13. Grete I. Jönsson, f. 10/3 24, F. Arbejdsmand, Viby.
14. Svend Kalf, f. 27/7 23, F. Sognepræst, Højelse.
15. Erik S. Knudsen, f. 1 /7 24, F. Mejeribestyrer, Viby.
16. Aage Lassen, f. 23/12 2 4, F. Læge, Herringløse.
17. Kaj Torben Lauritsen, f. 19/12 23, F. afd. Kaptajn.
18. Jørn B. Lund, f. 2% 24, F. Lærer, Østrup.
19. Kaja Lyngbye, f. 2S/10 24, F. Repræsentant, Køge.
20. Finn W. Lænkholm, f. 14/7 24, F. Dyrlæge, K. Hyl

linge.
21. Jørgen Løkkegaard, f. 5/12 24, F. Læge, Hedehu

sene.
22. Ingrid Nørregaard, f. “A 24, F. Lærer, Reerslev.
23. Edith H. Olsen, f. 23/4 25, F. Portør, Viby.
24. Preben Palsberg, f. 31/10 24, F. Læge, Viby.
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25. Annie D. Petersen, f. 5/4 24, F. Gartner, Tune.
26. Birgit Müller Rosbjerg, f. 30/n 23, F. Politibetjent, 

Tølløse,
27. Frantz O. V. Schrader, f. 10/]2 24, F. afd. Gaard- 

ejer, Viby.
28. Ingrid Sørensen, f. 14A 25, F. Lektor.
29. Jørgen R. Sørensen, f. G/i 25, F. Lærer, Gadstrup.
30. Poul Schwartz Sørensen, t. % 25, F. Mølleejer, 

K. Hyllinge.
3i. Margrethe Risbjerg Thomsen, f. 2,/2 25, F. Lærer, 

K. Saaby.

1. Mellemskoleklasse A.
1. Johannes Andersen, f. 2!)/n 25, F. Gaardejer, Mar- 

bjerg.
2. Else Marie Bentsen, f. 20/4 26, F. Mejeribestyrer, 

K. Hyllinge.
3. Bodil Bjergmark, f. % 26, F. Købmand, Skibby.
4. Aase Felding, f. 20/4 26, F. Læge, Borup.
5. Erna Fog Frederiksen, f. 20/8 2 5, F. Gaardejer, 

Glim.
6. Inga T. Hansen, f. ls/3 25, F. Gaardejer, L. Skens

ved.
7. Ib S. Hemmingsen, f. 16/4 25, F. Gaardejer, Stær- 

kinde.
8. Ebbe Aare Jensen, f. 26/„ 24, F. Gaardejer, Jyl- 

linge.
9. Eva Kiærbye Jensen, f. 1J/4 25, F. Skræddermester, 

K. Hyllinge.
10. Kjeld T. Jensen, f. 7X1 25, F. Mølleforpagter, Hav

drup.
11. Sigrid Jensen, f. 12/1X 25, F. Overportør, Kværke

by.
12. Alex E. L. Jørgensen, f. ls/8 24, F. Handelsmed

hjælper, S. Svenstrup-,
13. G. Børge Klamer, f. 77 24, F. fhv. Bagermester, 

Viby.
2

14. Eva G. M. Larsen, f. 2S7jt 25, F. Kommissionær, 
Viby.
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15. Svend V. I. Larsen, f. /10 24, F. Kommissionær, 
Viby.

5

16. Poul E. W. Leisner, f. 17/5 26, F. Købmand, Køge.
17. Alice Lodal, f. /u 25, M. Frue, Gadstrup.5
18. Dora Lænkholm, f. 1n/5 26, F. Dyrlæge, K. Hyl

linge.
19. Gudny Mosbæk, f. /7 26, F. Hønseriejer, K. Saa- 

by.
10

20. Egil Pape Nielsen, f. % 26, F. Uddeler, Solrød.
21. Tove A. Ohms, f. 2% 24, F. Brøndmester, Mar- 

bjerg.
22. Anne-Lise Olsen, f. 17/5 25, F. Gaardejer, Lejre.
23. Bodil Steen Pedersen, i. 27/4 25, F. Gaardejer, Ør

sted.
24. Ellen Birgit Pedersen, f. /n 25, F. Mejeriejer, 

Viby.
6

25. Grete Birgitte Pedersen, f. 9/12 25, F. Mejeriejer, 
Lellinge.

26. Gudrun Elisab. Pedersen, f. ”/7 2b, F. Mejerist, 
L. Karleby.

27. Børge L. Poulsen, f. 22/7 24, F. Gaardejer, Hønske.
28. Aase Müller Rosbjerg, f. /s 25, F. Politibetjent, 

Tølløse.
7

29. Jørgen Sigfredsen, f. n/31 24, F. Skovfoged, Hvalsø.

1. Mellemskolekliasse B.
1. K. Tove Alslev, f. yi2 25, F. Lærer.
2. J. Bertel H. Andersen, f. 3/12 24, F. Skovfoged.
3. Ole Biering, f. 731 26, F. Overkirurg.
4. Axel Bitsch-Christensen, f. 13/1T 26, F. Lærer, He

dehusene.
5. Vagn R. Christensen, f. 5/9 25, F. Gaardejer, Tjære

by.
6. Verner B. Cramer, f. 10/4 25, F. Købmand.
7. Else J. Erthmann, f. 19/0 25, F. Tilskærer, Him

melev.
8. A. Charlotte Feilberg, f. 19/7 26, F. Museums

inspektør.
9. Palle Fogh, f. “/u 25, F. Folketingsmand, Himme

lev.
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10. Ulf Gabel-Jørgensen, f. % 25, F. Kaptajn.
11. 'Bent E. Germuth, f. 17/- 25, F. Fabrikant.
12. Bodil Hansen, f. 24, F. Gaardejer, Himmelev.
13. Ruth E. Ingvorsen, f. 19/j 26, F. Maskinmester, St. 

Hans Hospital.
14. Jørgen Asger Jensen, f. 12/„ 25, F. Købmand, Ny 

Fløng.
15. Anne Marie Johansen, f. 10/]() 24, F. Købmand.
16. Aase Kann, f. ls/4 26, F. Dommerfuldmægtig.
17. Tove Kann, f. 2/n 25, F. Dommerfuldmægtig.
18. Erling Kliiwer, f. 2S/G 25, F. cand, jur., Fængsels

inspektør, Vridsløse.
19. Erik Knudsen, f. 29/4 25, F. Proprietær, Marbjerg.
20. Ebba R. J. Larsen, f. s/8 26, F. Restauratør.
21. Kaj Holger Larsen, f. 29/5 2 5, F. Maskinmester.
22. Mogens Marker, f. 3/12 26, F. Postassistent.
23. Troels Munk, f. 25/- 25, F. Malermester.
24. Jytte F. Nielsen, f. J6/3 25, F. Garvermester.
25. Jytte Steen Nors, f. 29/10 2 5, F. Redaktør.
26. Helge V. I. Olsen, f. 13/8 25, F. Forpagter, Kam

strup.
27. Ernst M. Pedersen, f. 23/s 25, F. Snedker, Ny Him

melev.
28. 'Erna Schmidt, f. 2/9 26, F. Konditor.
29. Ole M. Spangsberg, f. 22/3 2 5, F. Fabriksinspektør.
30. Hans Erik P. Sørensen, f. 1S/G 26, F.Tømrermester, 

Solrød.
31. Kirsten Tholstrup, f. 21/5 25, F. Købmand, Himme

lev.
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Undervisningen.
Fag- og Timefordelingen har i Skoleaaret 1937— 

38 været følgende:
Rektor Lauritsen (Rk): Historie II s, 1 s, R a, R b, 

2 b ...................................................... 12 T.
Lektor Schønau (Su): Engelsk 1 s, 4 a, 2 a, 1 a; Latin 

1 s, 4 b ...... ........................................ 25 T.
Lektor Rathsach (Ra): Dansk 1 s; Engelsk 11 s, 3a; La

tin III sa, III sb, II s; Oldtidsk. II s, I s . 24 T.
Lektor, Dr. Ingerslev (1): Tysk II s, Ra, 4 a, 4 b, 3 b, 

2 b ...................................................... 25 T.
Lektor Morthorst (Mo): Religion, Gymn., R. 4 a, 4 b, 

3 a, 3 b; Dansk II s ........................... 18 T.
Lektor Sørensen (S): Naturfag III sa, III sb, II s, I m, 

Naturh. R a, Rb, 3 a, 3 b, 2 b, 1 a; Geografi 3 a, 
3 b, 2 b .............................................. 30 T.

Lektor, Dr. Arhnung (A): Historie III sa, HI sb, III ni, 
II m, I m, 4 a, 4 b, 1 a; Oldtidsk. Ill sa, III sb, III 
m, 11 ni; Latin 4 a ............................... 32 T.

Lektor Werner (W): Tysk III sa, 111 sb, Il m, I s, 1 m, 
R b, 3 a, 2 a; Historie Ib.................. 30 T.

Adjunkt, Frk. Schiøtz (Sz): Naturh. & Geografi 2 a;
Skrivning 2 b, Dr, 1 a; Haandgern .......... 24 T.

Adjunkt Lund (L): Fysik II m, 1 m, R a, 3 a, 1 b; Mate
matik R, 1 b ...................................... 28 T.

Adjunkt Jespersen (Jsp): Fysik Ill m, 4 a, 1 a; Mate
matik I s, I m, 4 a, 3 a; Geometri 1 a.. 30 T.

Adjunkt Skov (Sk): Dansk 11 m; Engelsk I m, 2 b;
Fransk 111 sa, 111 sb, 111 m, 1 s, 4.................. 29 T.

Adjunkt, Fru Smedegaard: Dansk 4 a; Engelsk II m, R a, 
R b,; Fransk II s, 11 m, I m, R .......... 30 T.

Adjunkt Kjær (K): Kemi 111 m; -Fysik 4 b, 2 a;..Mate
matik III m, Il s, II ni, R Pg., 2 a, 1 a  30 T.

Adjunkt Johannsen (Jo): Dansk I m, R a, R b; Gymn.
Ill, II, R, 3; Sløjd 2 b, 1 a, 1 b .................. 30 T.
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Adjunkt, Fru Lund (Ld): Dansk III sa, III sb; Engelsk 
III sa, III sb, 4 b, 1 b; Skrivning 4, 2 ab Pg 30 T. 

cand. Rasch Hansen (R-H): Fysik R b, 3 b, 2 b; Mate
matik 4 b, 3 b, 2 b; Geogr. 1 a, 1 b; Naturhisto
rie 1 b .................................................. 30 T.

Løjtn. Jensen (Js): Gymnst. Ill, I, 4, 3, 2 a, 2 b, 1; Bog
holderi R; Skrivning 3 a, 2 a, Dr., Ib . 30 T.

Fru Morthorst (Fru Mo): Religion 2 a, 2 b, 1 a, 1 b;
Gymnst. 1 .................................................. 11 T.

Arkitekt Møller (Mø): Tegning .......................... 7 T.
cand. Hellner (H): Naturfag III m, II m; Fysik 1 s; Na-

turh. 4 a, 4 b; Geografi R a, R b, 4 a, 4 b; Gymnst. 
4; Skrivning 3 b; Sløjd 4 a, 4 b, 3 a, 3 b, 2 a 30 T. 

Frk. Moes (Ms): Sang; Dansk 3 a; la; Engelsk
3 b .................................................’............ 28 T.

Frk. Andreasen (An): Dansk 4 b, 3 b; Gymnastik III,
II, I, R, 4, 3, 2 .......................................... 30 T.

cand. mag. Christiansen: Dansk 111 m, 2 a, 2 b, 1 b; Hi
storie 3 a, 3 b, 2 a; Oldtidsk 1 m ...... 26 T.
Under Dr. Arhnungs Orlov 15.—30. September vi

karierede cand. mag. Finn Gad, for Timelærer, cand. 
mag. W. Hellner vikarierede cand. mag. Bruno Thom
sen 4. Nov—22. Dec., for Adjunkt Skov 6. Jan.—12. 
April cand. mag. Poul Jensen og for Adjunkt, Frk. 
Schøitz 19. AAarts—2. April cand. mag. Frk. Elisabeth. 
Holm.

Inspektionen: Den indvendige Inspektion er ført af 
Lektor Rathsach og Adjunkt, Fru Lund, den udvendige 
af Adjunkt Lund, den skriftlige af Lektor Morthorst. 
Skemalægningen besørges af Adjunkt Lund.

Lektor Schønau er Skolens Bibliotekar, Lektor Sø
rensen dens Regnskabsfører.



34

I Skoleaarets Løb er følgende Arbejder udført:

Dansk.
Ill Gymn. ns, a og b (Fru Lund): G. Christensens kort

fattede Litteraturhistorie fra Ingemann—ud. Paludan-Miil- 
ler: Adam Homo (DansklærerforeningensUdg.). Jakob Knud
sen: Den gamle Præst (do.). Litteraturprøver efter Falken- 
stjernes Udvalg II (2. Udg.). Andersen og Rehling: Moders- 
maalet I S. 35—46, 61—66, 71—86, 105—109, 114—149. Tekst
læsning efter II og andre Tekstprøver, Repetition. 9 Stile.

Til Prøven opgives : Holberg: Erasmus Mon tanus. 
Oehlenschläger: Helge. Paludan-Müller: Adam Homo S. 1—• 
137. Jakob Knudsen: Den gamle Præst, alle i Dansklærerfor- 
eningens Udgave. Af Falkenstjernes Haandbog: Prosa I 51— 
57, 153, 199—201. II-’ 71—84, 212—16, 312—15, 401—04. Poesi. 
I 48—50, 122—23, 136—40, 73, 175—77, 193—94, 206—08, 216, 
244—46, 252—53, 322, 323—25, 333, 348—49. II- 16—17, 19— 
20, 26, 48—51, 56—60, 67—68, 88, 137—41, 151—53, 318—20, 
508—09, 535—36.

III Gymn. mn (Christiansen): G. Christensen: Kortfattet 
Litteraturhistorie fra Poul M. Møller—Bogen ud. Litteratur
prøver efter Falkenstjernes Udvalg II og HI. P. M. Møllers 
Studenternovelle og Jakob Knudsen: Den gamle Præst. E. 
Andersen og E. Rehling: Modersmaalet I. S. 85—105, 108— 
142, 144—46. II (Tekstlæsning) S. 20—ud (med enkelte Over
springelser). Repetition af I. og af svenske Tekster. 9 Stile.

Til Prøven opgives: G. Christensen: Kortfattet 
Litteraturhistorie. Tiden efter Holberg. Tiden før Holberg i 
Tilknytning til de opgivne Litteraturprøver. Andersen og Reh
ling: Modersmaalet I (med enkelte Overspringelser). Hoved
træk af svensk Fonetik og Grammatik. Holberg: Erasmus 
Montanus. Oehlenschläger: Set. Hans Aftens Spil. Poul M. 
Møllers Studenternovelle. J. Knudsen: Den gamle Præst. Af 
Falkenstjernes Haandbog (3. Udg.): Prosa: 1 51—57; II 124 
—26, 97—111, 230—35. III 7—11, 16—20, 81—88, 181—88. 
Poesi: I 48—50, 86—88, 88—89, 136—40, 173, 175—77, 191— 
92, 193—94, 206—08, 237—39, 252—53, 323—25, 334—35, 348
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—49. II 4, 16—17, 19—20, 53—54, 114, 128—31, 154—58, 168. 
211—21, 310—11. III 27—29, 32—33, 281—83, 300—01.

II Gymn. ns (Morthorst): G. Christensen: Kortfattet 
Litteraturhistorie fra Holberg til Ingemann. Tilsvarende Lit
teraturprøver efter Falkenstjernes Haandbog I og II, 3. Udg. 
Holberg: Erasmus Montanus (statar.) og flere Komedier 
(Kursor.). Oehlenschläger: Aladdin og Helge. Andersen og 
Rehling: Modersmaalet I, S. 7—108 med enkelte Forbigaael- 
ser. Tekster efter II og Falkenstjerne I. 11 Stile.

II Gymn. mn (Skov): Georg Christensen: Kortfattet Lit
teraturhistorie. Holbergs Samtidige til Grundtvig incl. Hol
berg: Erasmus Montanus. Oehlenschläger: Set. Hansaftens- 
Spil. Litteraturprøver efter Falkenstjerne I—II. Agerskov og 
Nørregaad: Svensk Læsebog; S. 107—108, 109—110, 141—148, 
149—153. Andersen og Rehling: Modersmaalet 46—105. 11 
Stile.

I Gymn. ns (Rathsach): G. Christensen: Kortfattet Litte
raturhistorie til Holberg. Tilsvarende Litteraturprøver efter 
Falkenstjernes Haandbog I. Ibsen: Hærmændene paa Helge
land. Olrik og Falbe-Hansen: Udvalgte Folkeviser (omtr. 20 
Viser). Holberg: Den politiske Kandestøber. Rehling og Has
selberg: Svenske Forfattere 34—40, 57—63, 88—104, 144—157. 
Andersen og Rehling: Modersmaalet 26—35, 46—61, 86—105. 
Nogle selvstændige Opgaver. — 16 Stile.

I Gymn. mn (Johannsen): G.Christensen: Kortfattet Lit
teraturhistorie, Holberg incl. Litteraturprøver efter Falken
stjernes Haandbog I. Olrik og Falbe-Hansen: Udvalgte Folke
viser, 1 Litteraturværk. Rehling og Hasselberg: Svenske For
fattere. 1. Udg. S. 12—18, 63—84, 90—107, 169—177. Ander
sen og Rehling: Modersmaalet I S. 8—21, 26—35, 46—61, 86 
—99.

Realkl. a og b (Johannsen): Erik Oxenvad: Dansk Digt
ning fra den sidste Menneskealder. Aakjær: Digte og For
tællinger (Dansklærerf. Udg.). Goldschmidt: Maser, Avromche
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Nattergal (Dansklærerf. Udg.). Analyse efter Læsebogen. 
Stil hver 14. Dag.

Til Prøven opgives: Erik Oxenvad: Dansk Digt
ning. S. 7—50, 55—64, 119—136, 152—160, 176—185, 190— 
192, 192—198. Aakjær: Digte og Fortællinger. S. 9—13, 14— 
18, 21—24, 37—101. Goldschmidt: Maser og Avromche Nat
tergal.

4. Ml. a (Fru Smedegaard): Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog III (6. Opl.) er benyttet til Oplæsning, Genfortæl
ling og Samtale. Oehlenschläger: Hakon Jarl. Hostrup: Gen
boerne. Falbe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, 6. Opl. 
En ugentlig Stil. En Særtime for de Elever, der ikke læser 
Latin eller Fransk, er benyttet til Stilskrivning.

Til Prøven opgives: Oehlenschläger: Hakon Jarl. 
Hostrup: Genboerne. Clausen og Hansen III, 6. Opl., pp. 40— 
42, 63—67, 261—63, 118—24, 159—77, 214—37. Falbe-Hansen 
og Keller: Svenske Læsest.ykker, 6. Opl., pp. 26—37, 48 ned— 
55, 69—73, 112—116.

4. Ml. b (Frk. Andreasen): Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog III, 7. Opl., er benyttet til Oplæsning, Genfortælling, 
Samtale og Analyse. Oehlenschläger; Hakon Jarl. Hostrup: 
Genboerne. Oplæst er: Ej. Bjørnson: En glad Gut. Dele af 
H Ibsens: Peer Gynt. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læse- 
stykker (7. Opl.). En ugentlig Stil. En Særtime for de Ele
ver, der ikke læser Latin eller Fransk, er anvendt til Øvel
ser i Bøgers Brug og til Stilskrivning. (Afhandling: Selv
valgt Emne).

Til Prøven opgives: Oehlenschläger: Hakon Jarl. 
Hostrup: Genboerne. Clausen og Hansen: S. 63—67, 177— 
178, 261—263. 159—177, 214—237,. 118—124. Falbe-Hansen 
og Keller: Svensk Læsebog: S. 26—37, 60—67, 107—112, 
112—116.

3. Ml. a (Frk. Moes): Udvalg af Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog III. Oplæsning, Genfortælling og Analyse. 
Ingerslevs Sproglære. Oplæst er: Chr. Winther: Hjortens
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Flugt. Ida Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker 
(ca. 20 Sider). En ugentlig Genfortælling eller Fristil.

3. Ml. b (Frk. Andreasen): Udvalg af Clausen og Han
sen: Dansk Læsebog III. Oplæsning, Genfortælling og Ana
lyse. Ingerslevs Sproglære. Oplæst er: Ingemann: Kristen 
Blok’s Ungdomsstreger og Alexander Kielland: „Gift“. Ida 
Falbe-Hansen og Kellers svenske Læsestykker (ca. 20 Sider). 
En ugentlig Fristil eller Genfortælling. Analyse (mundtlig og 
og skriftlig) af de læste Tekster.

2. Ml. a (Christiansen): Udvalg af Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog II, gennemgaaet ved Genfortælling, Samtale 
om det læste og Kommentar. Ingerslevs Sproglære S. 1—69. 
Analyse især efter Læsebogen, Staveord og' Oplæsning. Nog
le Digte er lært udenad og egnet Litteratur mest af Blicher 
og Hertz (Sparekassen) er oplæst. Sigurd Müller: Grund
træk af den nordiske Mytologi. En ugentlig Stil (Genfortæl
ling, Fristil og enkelte Diktater).

2. Ml. b (Christiansen): Som 2. Ml. a.

1. MI. a (Frk. Moes): Udvalg af Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog I. Oplæsning. Genfortælling, Analyse (og 
Stavning) af de læste Tekster. Ingerslevs Sproglære 1—60. 
Nogle Digte er lært udenad. En ugentlig Diktat eller Gen
fortælling.

1. Ml. b (Christiansen): Udvalg af Clausen og Hansen: 
Dansk Læsebog I gennemgaaet ved Genfortælling, Samtale 
om det læste og Ordforklaring. Ingerslevs Sproglære S. 1—69. 
Analyse, især efter Sproglæren, Staveord og Oplæsning. Nog
le Digte er lært udenad og- egnet Litteratur mest af Blicher 
og Ingemann (Landsbybørnene) er oplæst for Klassen. — 2 
ugentlige Stile (Genfortælling og Diktat).

Engelsk.
III Gynm. ns. a øg b (Fru Lund): Jespersen: A Bri

tish Reader S. 131—207. Østerbergs Poems: 55—72, 132—
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144. Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 12 S. 25—133. 
Shakespeare: Th Merchant of Venice (Eng. Forf. V) undta
gen II, 1 og 2 og III, 3, 4, 5. Litteraturhistorie efter Adolf 
Hansen. Grammatik efter Bredsdorff. Stiløvelser efter Mad
sens Opgaver II og Examensopgaver. Oversættelses- og Gen
fortællingsstile.

Til Prøven opgives: Shakespeare: The Merchant 
of Venice IV og V. Østerbergs Poems 89—105, 123—29. A 
British Reader 138—48, 168—91. Engelske Forfattere for 
Gymnasiet 6 b (Becky Sharp) 10—31. Engelske Forfattere 
for Gymnasiet 6 a (Amos Barton) 20—38. Galsworthy: Loyal
ties Act. III, 1 og 2.

II Gymn. ns (Rathsach): Eng. Forf, f. Gymn. 9, 119—35, 
10, 1—12, 24—47. Brekke og Westerns Læsestykker I, 29—37, 
62—76, 88—101, 113—25. Jespersen: British Reader 46—52, 
65—75, 76—93, 151—87. Galsworthy: Loyalties v. Skovgaarcl. 
Eng. Forf. f. Gymn. 6 b, 3—46. Selvstændig Læsning: Sheriff: 
The Fortnight in September. Kindt Jensens Eng. Stiløvelser 
for Gymnasiets øverste Klasser. Bredsdorffs Grammatik. Stil 
hver Uge.

II Gymn. mn (Fru Smedegaard): Sheriff: Journey’s End. 
K. V. Olsen: Science Reader pp. 114—136. Jespersen: A Bri
tish Reader pp. 46—52, 96—114.

I Gymn. ns (Schønau): Jespersen: A British Reader S. 
3—29, 31—36, 37—43, 52—65, 71—75. Brekke & Western: 
Eng. Forf. I S. 1—28, 42—48, 77—86. Modern Prose II. Oster
berg: Poems S. 1—11. Kindt-Jensens Stiløvelser I og Breds
dorffs Grammatik benyttede. Genfortællings- og Oversættel
sesstile.

I Gymn. mn (Skov): Modern Prose II, S. 3—69, 75—100. 
Smedegaard og Vedel: English Texts, S. 53—69, 73—86, 98— 
105, 122—30.

Realkl. a og b (Fru Smedegaard): Kipling: The Jungle 
Book (v.Haislund og Larsen). Captains of British Industry and 
Commerce (a: Alfred Yarrow, b: Lord Leverhulme). Jesper
sens Begyndergrammatik og Askgaard og Nørregaard: En
gelske Stiløvelser for Mellemskolen og Realklassen II benyt
tet. Oversættelses- og Genfortællingsstile,
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Til Prøven opgives: Kipling: The Jungle Book.

4. Ml. a (Schønau): Jespersens Læsestk. m. Øvelser: Stk. 
117—24, 131—174, 187—235, 264—97. Ekstemporeret efter 
Chambers’ Short Narratives I. Mundtlige og skriftlige Øvel
ser i at anvende Sproget. Jespersens Begyndergrammatik og 
Askgaads Stiløvelser I benyttede.

Til Prøven opgives: Jespersens Læsestk.: Stk. 
117—24, 131—74, 187—235, 264—97.

4. Ml. b (Fru Lund): Jespersens Læsestykker m. Øvel
ser: Stk. 156—76, 187—264, 267—298. Ekstemporeret efter 
Chambers’ Short Narratives I. Mundtlige og' skriftlige Øvel
ser i at anvende Sproget. Jespersens Begyndergrammatik og 
Askgaards Stiløvelser I benyttede.

Til Prøven opgives : Jespersens Læsestykker: Stk. 
156—76, 187—264, 267—298.

3. Ml. a (Rathsach): Jespersens eng. Læsestykker m. 
Øvelser, Stk. 1—36, 45—85, 87—104. Ekstemporeret efter Bo
gen. Mundtlige og skriftlige Øvelser i at anvende Sproget. Jes
persens Begyndergrammatik og Askgaard og Nørregaards 
Stiløvelser benyttede.

3. Ml. b (Frk. Moes): Jespersens eng. Læsestykker med 
Øvelser, Stk. 1—5, 6—16, 45—64, 72—85, 87—104, 113—124. 
Mundtlige og skriftlige Øvelser i at anvende Sproget. Jes
persens Begyndergrammatik I—VI. Askgaards og Nørre
gaards Stiløvelser benyttede.

2. Ml. a. (Schønau): Jespersen og Sarauws Lærebog 
II 16, Stk. 47—56, 58—65, 67 -77, 79, 83—98, 100—12, 116— 
25, 131—35, 144—47, 150, 153, 155—57. Jespersens Begynder
grammatik og Askgaards Stiløvelser I benyttede. Mundtlige 
og skriftlige Øvelser i at anvende Sproget.

2. Ml. b (Skov): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog 
II Stk. 31—123. Jespersens Begyndergrammatik. Askgaard og 
Nørregaard: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—31. Mundtlige og skrift
lige Øvelser i at anvende Sproget.
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1. MI. a (Schønau): Jespersens Begynderbog og af Lære
bog II 16, Stk. 1—46. Mundtlige og skriftlige Øvelser i Til
knytning til Teksten.

1. Ml. b (Fru Lund): Som 1. Ml. a.

Tysk.
HI Gymn. ns a og b (Werner): Tyske Digte v. Øster- 

gaard, S. 31—69. Gottfried Keller: Romeo und Julie auf dem 
Dorfe. Heine: Die Harzreise (v. Gjerløff). Brask: Deutsche 
Literaturgeschichte i Udtog. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser 
f. Gymnasiet. Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamens
opgaver. En ugentlig Stil.

Til Prøven opgives : Goethe: Götz v. Berlichingen 
III og IV. Goethe: Der Zauberlehrling. Schillers Digte i Øster- 
gaards Udvalg. Heine: Die Harzreise S. 32—50. Ingerslev & 
Vibæk: Deutschland II, Nr. 12, 13 og 14 til S. 114.

II Gymn. ns (Ingerslev): Deutschland II3, Nr. 7, 14, 20. 
Goethe: Götz von Berlichingen. Tyske Digte ved Østergaard I, 
S. 3—30, 41—80. Ingerslev og Vibæk: Tyske Stiløv. f. Gymn., 
I—II. Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver, 
Oversætt. brugt mundtligt og skriftligt. Vibæks Sproglære. 
Brask: Deutsche Literaturgechichte. 32 Stile. Oplæsn. f. Klas
sen: Udtog af Goethe: Wilh. Meister.

II Gymn. mn (Werner): Ingerslev: Tyske Læsest. f. det 
mat. Gymn. S. 124—209. Gad: Tyske Tekster f. det. mat 
Gymn. S. 7—15, 20—57.

I Gymn. ns (Werner): Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
II, Nr. 3, 13, 14, 272, 273, 28. Gad: Moderne tyske Noveller3 
S. 1—123. Vibæks Sprogl. f. Mellemskolen. Gad og Moe: Ty
ske Stiløvelser f. Gymnasiet. En ugentlig Stil.

I Gymn. mn (Werner): Ingerslev: Tyske Læsest. f. det 
mat. Gymn. S. 1—70, 196—217.

Realkl. a (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk III3, S. 
26—79, 136—69 med tilsv. Stiløv. Kursorisk: Sudermann: 
Frau Sorge. Vibæks Sproglære.

Til Prøven opgives: Tysk III3, S. 26—40, 47—79, 
136—69.



41

Realkl. b (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk III3, S 
1—34, 40—53, 79—92, 141—42, 148—50, 153—54 med tilsva
rende Stiløvelser. Kursorisk Læsning efter Sudermann: Frau 
Sorge. Vibæks Sproglære.

Til Prøven opgives: Det ovenfor angivne Pensum 
af Tysk III.

4. MI. a og b (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk II. 
A: Nr. 61—103, 110 til S. 137, 111. B: Nr. 65—103, 110 til S. 
161. De tilsvarende danske Stykker i Gloser og Øvelser, som 
desuden er skrevet paa Tysk. Kursorisk: Læsning efter In
gerslev: Kursor. Tysk f. Mellemskolen. Vibæks Sproglære.

Til Prøven opgives: A: Tysk II5, Nr. 82, 84, 86, 
87, 92, 98, 110 til S. 137, 111. B: Tysk5 , Nr. 82, 84, 86, 87, 
92, 98, 110, 111 til S. 161.

3. MI. a (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk I Nr. 133 
—80, Tysk II Nr. 1—68. De danske Stykker er skrevet paa 
Vægtavlen eller i Stilebog.

3. Ml. b (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Nr. 132 
—80. Tysk II, Nr. 1—75. De danske Stykker er skrevet.

2. Ml. a (Werner): Ingerslev og Vibæk: Tysk I Nr. 1— 
132. De danske Stykker er skrevet paa Vægtavlen eller i 
Stilebog.

2. Ml. b (Ingerslev): Ingerslev og Vibæk: Tysk I, Nr. 
1—132. De danske Stykker er skrevet.

Fransk.
III Gymn. ns a og b (Skov): Blinkenberg og Svanholt: 

Frankrig, S. 5—60, 75—101. Lectures variées, V (med en 
enkelt Overspringelse). Fortællinger fra Daudet: Lettres de 
mon moulin. Taleøvelser efter Breuil: Lemons ill. de Frangais. 
O. Nielsens Grammatik.

Ill Gymn. mn (Skov): Som III Gymn. a og b.

II Gymn. ns (Fru Smedegaard): Jungs Læsebog. Udv. 
Fortællinger fra Daudet: Lettres de mon moulin. Taleøvelser 
efter Breuil: Legons illustrées de Francais. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Skolegrammatik.
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II Gymn. mn (Fru Smedegaard): Som II Gymn. ns.

I Gymn. ns (Skov): Jespersen og Stigaard: Fransk Læse
bog for Begyndere. Jungs Læsebog, ca. 20 Sider.

I Gymn. mn (Fru Smedegaard): Som I ns.

Realkl. (Fru Smedegaard): Jespersen og Stigaard: 
Fransk Læsebog for Begyndere (8. Udg.).

Til Prøven opgives: pp. 70—102, 107—111, 113 
—120.

4. Ml. (Skov): Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder
bog, S. 2—85.

Til Prøven opgives: S. 21—39, 43—51, 55—56, 57 
—67, 69—85.

Latin.
III Gymn. ns a og b (Rathsach): Cortsens Læsebog II, 

30—40, 53—59. Livius XXI, 47—53, 57—ud. XXII, 50—57. 
Ovid: Cadmus. Formlære efter Mikkelsen, Syntaks efter Ver
ner.

Til Eksamen opgives: Cæsars Gallerkrig V, 24— 
ud. Cortsen 1—17, 30—40. Livius XXI, 60—63, XXII, 50—57. 
Ovid Pyramus og Thisbe.

II Gymn. ns (Rathsach: Cæsars Gallerkrig V, 24—ud. 
Cortsens Læsebog II, 1—17, 30—59, 62—65. Ovid: Pyramus 
og Thisbe. Formlære efter Mikkelsen. Syntaks efter Verner.

I Gymn. ns (Schønau): Mikkelsens Læsebog, Stk. 33—53. 
Cæsars Gallerkrig III (4- Kap. 12 til 15), IV (4- 17), V 1— 
11, 15—39, 41, 44—52. Formlære efter Mikkelsen, Syntaks ef
ter Verner.

4. MI. a (Arhnung): Mikkelsens Læsebog, S. 1—37.
Til Prøven opgives: S. 22—37 (Stk. XXXII inch).

4. Ml. b (Schønau): Mikkelsens Læsebog S. 1—37.
Til Prøven opgives: S. 22—37 (Stk. XXXII inch).

Oldtidskundskab.
III Gymn. (Arhnung): Platons Kriton. Kunsthistorie. Re

petition.



43

Til Prøven opgives: Iliaden I, II, VI 369—502. 
Sophokles’ Antigone. Herodot ved Hude, 3. Hæfte, S. 15—34. 
Platons Apologi og Kriton. Af Luckenbach (15. Udg.): den 
kretisk-mykeniske Tid, Delphi og Olympia, Akropolis (med 
Tempelbygninger og Stilarter), Teatret og følgende Værker 
af Billedkunsten: Zeus (Fig. 124), Hera (132), Nike (134, 
135), Apollo (140), Artemis (141), Statue fra Tenea (142), 
Spydbærer (144), Diskoskaster (148), Hermes (160) og Ni
len (163).

II Gymn. ns (Rathsach): Herodot ved Hude, 3. Hæfte, 
44—47. Sophokles: Antigone. Evripides: Medeia. Platons Apo
logi og Kriton. Kunsthistorie efter Luckenbach. Litteratur
historie efter Secher.

II Gymn. mn (Arhnung): Herodot v. Hude, 3. Hæfte 12 
—40. Sophokles’ Antigone. Euripides’ Medeia. Platons Apo
logi. Kunsthistorie efter Luckenbach. Litteraturhistorie ef
ter Secher.

I Gymn. ns (Rathsach): Homers Iliade I, II, III. Hero
dot ved Hude, 3. Hæfte, ca. 25 Sider. Mythologi efter Secher. 
Kunsthistorie efter Luckenbach.

I Gymn. mn (Christiansen): Homers Iliade I, II (V. 1— 
483), III Sang med Indledningen efter Kragelunds Udgave. 
Herodots Historie v. K. Hude, S. 3—40 med Indl. om Herodot. 
Secher: Græsk Mytologi S. 3—46 og enkelte Heltesagn, især 
S. 70—91 (med enkelte Overspringelser). Efter Luckenbach: 
Troja, Tiryns, Mykenai samt Delfi og Grundtræk af det græ
ske Tempels Arkitektur.

Religion.
III Gymn. (Morthorst): Pauli Brev til Filippi. Udvalgte 

Stykker af det gamle og det nye Testamente, især Salmer. 
Træk af dansk Kirkehistorie i 19. og 20. Aarhundrede.

II Gymn. (Morthorst): Sidste Halvdel af Mathæus Evan
gelium. Træk af Kirkens Historie fra Reformationen til ca. 
1800.

I Gymn. (Morthorst); Johannes Evangelium — med For- 
bigaaelser. Træk af Kirkens Historie i Oldtid og Middelalder.
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Realkl. (Morthorst): Udvalgte Stykker af JohannesEvan- 
gelium. Kirkehistoriske Fortællinger fra Oldtid og Middel
alder. Et Par moderne Bevægelser.

4. Ml. (Morthorst): Hertz Bibelhistorie for Mellemsko
len (ny omarb. Udg.) S. 129—ud. Lofts Lærebog § 103—ud.

3. Ml. (Morthorst): Samme Bibelhistorie S. 55—80, 118 
—29. Lofts Lærebog § 80—129. 7 Salmer.

2. Ml. (Fru Morthorst): Samme Bibelhistorie S. 31—55, 
91—4, 106—18. Samme Lærebog § 35—75. 5 Salmer.

1. MI. (Fru Morthorst): Samme Bibelhistorie S. 7—31, 
82—91, 95—106. Samme Lærebog § 1—35. 5 Salmer.

Historie.
HI Gymn. ns a og b (Ahrnung): Ottosen: Nordens Histo

rie (10. og 11. Udg.) fra 1784. Munch og Miillers Verdens
historie IV. V. S. Lauritsen: Samfundslære for Gymnasiet 
45—90. Speciale: Roskilde Domkirke (Kirkens og Kapeller
nes Bygningshistorie, Kalkmalerier, Korstole, en Række Sar
kofager).

Ill Gymn. mn (Arhnung): Ottosen: Nordens Historie 
(10. og il. Udg.) fra 1536. Munch og Miillers Verdenshistorie 
IV, 33—146. Samfundskundskab og Speciale som III Gymn. ns.

II Gymn. ns (Rektor): Munch og Miillers Verdenshisto
rie fra 1500—1815. Ilsøes Nordens Historie 1500—1814. Chri
stine Jessen: Kilder til Danmarks Historie, Th. A. Müller: 
Frederik den Store. Efter Andrup o.s.v. gennemgaaet Nr. 145 
—146—147—148—149—150- 152--204—256; 193—195; 204; 
222—225—251 og med Nr. 170 som Udgangspunkt gennem
gaaet borgerligt Bindingsværks Konstruktion og Historie.

II Gymn. mn (Arhnung): Munch og Müller: Verdens
historie III, Usøe: Nordens Historie 1—188. Christine Jessen: 
Kilder til Danmarks Historie efter 1660 I. Billeder efter 
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

I Gymn. ns (Rektor): Munch og Müller: Verdenshistorie 
I og II, Ilsøes Nordens Historie forfra til Reformationen.
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I Gymn. mn (Arhnung): Munch og Müller: Verdens
historie I, II, 1—106. Ilsøe: Nordens Historie 1—53.

Realkl. a og b (Rektor): V. S. Lauritsens Lærebog i Hi
storie for Realklassen og dertil hørende Samfundslære for 
Realklassen.

4. Ml. a og b (Arhnung): L. Schmidt: Lærebog i Histo
ric- for Mellemskolen II (fra 1789).

Til Prøven opgives: fra 1815 (1814).

3. Ml. a og b (Christiansen): Europa og Norden 1500— 
1815 efter L. Schmidts Lærebog for Mellemskolen II. Rept. 
1500—1789. Gennemgang af Udvalg af Bogens Billeder og' 
Kort med enkelte Lysbille’dtimer i Tilknytning dertil. Hoved
træk af Roskilde Bys Historie lært efter Diktat med Billed- 
og Kortgennemgang.

2. Ml. a (Christiansen): L. Schmidts Lærebog for Mel
lemskolen I: Middelalderen fra Norden i den hedenske Tid til 
den nyere Tid. Billedgennemgang efter Lærebogen og Skjold 
Larsen: Elevens Tegninger til Danmarkshistorien i Tilknyt
ning til enkelte Lysbilledtimer. 3 Elever har for Klassen gen- 
nemgaaet deres arkæologiske Samlinger.

2. Ml. b (Rektor): L. Schmidts Lærebog for Mellemsko
len I: Middelalderens Historie.

1. MI. a (Arhnung): L. Schmidts Lærebog for Mellem
skolen I: Oldtidens Historie og Middelalderens indtil Norden 
i den hedenske Tid.

1. Ml. b (Werner): Som 1. Ml. a.

Naturfag.
III Gymn. ns. a og b (Sørensen): A. Kroghs Fysiologi. 

Mogens Lunds Biologi.
Til Prøven opgives: Det læste.
III Gymn. mn (Kellner): Som III Gymn. ns.
Til Prøven opgives: Som III Gymn. ns.
II Gymn. ns (Sørensen): Andersen og Vahl: Geografisk 

Lærebog. Samme: Elementær Astronomi.
Til Prøven opgives: Det læste + Christiansen og 

Sofie Petersens Fysik.
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II Gymn. mn (Hellner): Andersen og Vahl: Geologi fra 
Danmarks Kvartær. Samme: Klima- og Plantebælter. Hell
ner og Humlum: Erhvervsgeografi.

Til Prøven opgives: Andersen og Vahl: Geologi. 
Samme: Klima- og Plantebælter. Erhvervsgeografi efter Hell
ner og Humlums Bog.

I Gymn. mn (Sørensen): Andersen og Vahl: Geologi til 
Istiden.

Naturhistorie.
Realkl. a og b (Sørensen): Jørgensen og Andersen: Bio

logi for Realkl.
4. MI. a og b (Hellner): Stockmarr og Bøving Petersens 

Zoologi II: Fra Orme Bogen ud. Balslev og Simonsens Lære
bog i Botanik: Nøgenfrøede og Sporeplanter. Organisk Kemi. 
Herbarium paa 50 Planter.

3. Ml. a og b (Sørensen): Samme Zoologi: Fisk og Led- 
ayr. Samme Botanik: Femtalsplanter og aim. Botanik S. 15 
—46. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi.

2. Ml. a (Frk. Schiøtz): Stockmarr og Bøving Petersens 
Zoologi I: Fugle, Krybdyr og Padder. Balslev og Simonsens 
Botanik for Mellemsk. II. Samme: Lærebog i Botanik: Plan
ternes Formering og de Frikronbladede Planter.

2. Ml. b (Sørensen): Som 2 a.
1. Ml. a (Sørensen): Samme Zoologi: Pattedyr. Samme 

Botanik: Hæfte I. Samme Lærebog i Botanik: Morfologi og 
Livsvarighed.

1. Ml. b (Rasch Hansen): Samme Zoologi: Pattedyr. 
Samme Botanik: Hæfte I.

Geografi.
Realkl. a og b (Hellner): Hellner og Humlum: Erhvervs

geografi.
4. Ml. a og b (Hellner): C. C. Christensen: Geografi for 

Mellemskolen II: Amerika, Danmark, Island, Norge, Sverige. 
Havet.

3. Ml. a og b (Sørensen): Samme: Afrika, Asien, Austra
lien.
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2. Ml. a (Frk. Schiøtz): C. C. Christensens Geografi for 
Mellemskolen I: Fra Frankrig, Bogen ud.

2. Ml b (Sørensen): Som 2 a.
1. Ml. a og b (Rasch Hansen): C. C. Christensens Geo

grafi for Mellemskolen I, forfra til Alperne.

Fysik og Kemi.
Ill Gymn. mn (Jespersen og Kjær): Eriksen og Kofoeds 

Mekanik fra Lyden Bogen ud. Eriksen og Kofoeds Elektrici
tetslære II. Barmwaters Astronomi fra Planeterne Bogen ud. 
Rings Kemi (3. Udg.) fra Side 148 Bogen ud.

Til Prøven opgives; Eriksen og Kofoeds Varme
lære S. 28—36, 60—68. Eriksen og Kofoeds Lyslære S. 1—41. 
Eriksen og Kofoeds Mekanik S. 1—33, 60—96, 129—135. Erik
sen og Kofoeds Elektricitetslære I S. 8—16, 73—90. Eriksen 
og Kofoeds Elektricitetslære II S. 1—41, 89—107. Barmwa
ters Astronomi S. 1—66, 156—158, 163. Fysiske Øvelser: G 
Varmefylde, 2) Vands Fordampningsvarme, ») Længdeud
videlseskoefficienter, ') Luftens Normalvægtfylde, ®) Wheat
stones Bro, «) Indre Modstand, 7) Kompensation, «) Linsefor
søg, n) Goniometer, 10) Faste Stoffers Vægtfylde, ”) Klokke
sle tsbestemmelse, 12) Pendulforsøg, 1H) Lydens Hastighed, 
iJ) Best, af H., 15) Varmeækvivalent. Rings Kemi (3. Udg.) 
S. 28—81, 102—120, 158—182.

II Gymn. mn (Lund): Eriksen og Kofoeds Lyslære fra 
Linser. Sammes Mekanik til Bølger. Eriksen og Pedersens 
Astronomi. Rings Kemi S. 69—138.

I Gymn. ns (Hellner): L. Christiansen og Sophie Peter
sen: Fysik og Kemi med nogle Udeladelser.

I Gymn. mn (Lund): Eriksen og Kofoeds Varmelære. 
Sammes Elektricitetslære I. Sammes Lyslære til optiske In
strumenter. Rings Kemi S. 1—81.

Realkl. a (Lund): Rasmussen og Simonsen: Varmelære 
for Realklassen 2. Udg. Fischer og Simonsen: Elektricitets
lære for Realklassen (undt. Trefaset. Vekselstrøm).

Realkl. b (Rasch Hansen): Som Realkl. a.

4. MI. a (Jespersen): Sundorphs Fysik for Mellemsk. II.
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4. Ml. b (Kjær): Som 4. Ml. a.
3. Ml. a (Lund): Sundorphs Fysik I fra Galvaniske Ele

menter Bogen ud. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi 
2. Afsnit.

3. Ml. b (Rasch Hansen): Sundorphs Fysik I fra Mag
netisme og Bogen ud. Kemi som 3. Ml. a.

2. Ml. a (Kjær): Sundorphs Fysik I, Magnetisme og Elek
trostatik. Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi 1. Afsnit.

2. Ml. b (Rasch Hansen): Sundorphs Fysik I: Magnetis
me. Kemi som 2. Ml. a.

1. Ml. a (Jespersen): Sundorphs Fysik I til Magnetisme.

1. Ml. b (Lund): Som 1. Ml. a.

Regning og Matematik.

Ill Gymn. mn (Kjær): Pihl, Kristensen' og Rubinstein: 
Matematik III med visse Ændringer.

Til Prøvenopgives; If. kgl. Anordning af 9. Marts 

1935 Stk. 1, 2, 4, 7, 8 (undtagen y = A og y = ax2 + bx-|-e), 
X 

9, 10, 12, 13, 16, 17, 30, 31, 36, 37, 38.

II Gymn. ns (Kjær): P. Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik, S. 67 Bogen ud.

Til Prøven opgives: § § 1—13, 24—38.

II Gymn. mn (Kjær): Pihl, Kristensen og Rubinstein: 
Matematik II med væsentlige Ændringer.

I Gymn. ns (Jespersen): P. Mogensen: Mindre Lærebog i 
Matematik S. 1—67.

I Gymn. mn (Jespersen); Pihl, Kristensen og Rubinstein: 
Matematik I med visse Forbigaaelser.

Realkl. (Lund og Kjær): Foldbergs Algebra og Geometri.

4. Ml. a (Jespersen): C. Hansens Aritmetik fra Lignin
ger med flere ubekendte og Bogen ud. Foldbergs Geometri 
fra Regulære Polygoner Bogen ud. Pedersen og Rottings 
Regnebog I og II.

4. Ml. b (Rasch Hansen): C. Hansens Aritmetik fra Lig
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ninger med flere ubekendte og Bogen ud. Foldbergs Geometri 
fra S. 51 og Bogen ud. Pedersen og Rottings Regnebog I og II.

3. Ml. a (Jespersen): C. Hansens Aritmetik §§ 22—57. 
Foldbergs Geometri §§ 48—96. Pedersen og Rottings Regne
bog II til Side 70.

3. Ml. b (Rasch Hansen): C. Hansens Aritmetik forfra 
til Ligninger med flere ubekendte. Foldbergs Geometri: S. 26 
—51. Pedersen og Rottings Regnebog II: Procentregning, 
Handelsregning, Aktier og Obligationer, Blandingsregning og 
Ligninger.

2. MI. a (Kjær): C. Hansens Aritmetik til Multiplikation. 
Foldbergs Geometri til Side 26. Pedersen og Rottings Regne
bog I, S. 68—126.

2. Ml. b (Rasch Hansen): Geometri og Regning som 2. 
Ml. a..

1. MI. a (Kjær og Jespersen) Pihl og Ring: Regnebog for 
Mellemskolen I (5. Udg.). Pihl: Geometriske Øvelser I.

1. Ml. b (Lund): Som 1. Ml. a.

Tegning.
(Møller).

4. Ml. Har tegnet en Stol fra Tegnesalen samt en Del 
Modeller fra Sløjdsalen og tillige nogle Genstande efter frit 
Valg.

3. Ml. Tegning og Farvelægning efter perspektiviske Mo
deller samt enkelte Modeller efter frit Valg fra Sløjdsalen.

2. Ml. Har indøvet de første Regler for perspektiviske 
Tegninger samt tegnet og farvelagt en Del lette Modeller.

1. Ml. Har tegnet og farvelagt Plan-Modeller samt tegnet 
nogle Tegninger efter frit Valg.

Bogholderi.
(Jensen).

Realkl. Jensenius Klit: En Privat kassebog med Fordelings
skema. A. H. V. Sabroe: Enkelt Bogføring for en Kolonial
forretning, Kassebog, Kladdebog, Hovedbog og Status. Jen- 
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senius Klit: Enkelt Bogføring for en Cigarforretning, Kasse
bog, Memorial, Hovedbog og Status. Samme: Dobbelt Bog
føring efter Kolonnesystemet for en Korkvarefabrik, Kasse
bog, Memorial, Hovedbog, Rescontro og Status.

Sløjd.
4. Ml. (Hellner): Eleverne har øvet Sinkning og Brug af 

Stemmejern. Modeller: Konsolhylde og Værktøjskasse.

3. Ml. (Hellner): Eleverne har øvet alle Arter af Høv- 
ling, Udformning af simple Konstruktioner og Overfladebe
handling. Modeller: Skehylde, Krydderihylde og Brevholder.

2. MI. a (Hellner): Eleverne har øvet Smalfladehøvling, 
Bredf ladehø vling, Studsning og Bugthøvling. Modeller: Smø- 
rebrædt, Knagerække og Skehylde.

2. Ml. b (Johannsen): Eleverne har øvet Smalfladehøv
ling, Bredfladehøvling, Studsning og Bugthøvling. Modeller: 
Knagerække og Værktøjskasse.

1. MI. (Johannsen): Eleverne har øvet Retsavning, Tvær
savning, Spigring, Smalfladehøvling, Bredfladehøvling, Bugt
høvling. Modeller: Blomsterskammel og Knagerække.

Legemsøvelser.
(Johannsen, Jensen, Fru Morthorst, Hellner, Frk. Andreasen).

Drengene har haft Gymnastik og forskellige Boldspil. 
Desuden er øvet Tørsvømning med de mindste Klasser. Alle 
Klasser har faaet Undervisning i Oplivningsforsøg efter Hol
ger Nielsen-Metoden. Udenfor Skoletiden har der været fri
villig Svømning, fi Idræt, Haandbold, Badminton og Roning. 
15 Elever har taget Frisvømmerprøven, 7 den udvidede Fri
svømmerprøve og 5 den udvidede Frisvømmerprøve for Ele
ver i Real- og Gymnasieklasserne.

Pigerne har i Vinterhalvaaret Gymnastik (Haandbold, 
Køllesving), i Sommerhalvaaret Tennis, Tenikoit, Rundbold, 
Langbold, Haandbold. Desuden bliver øvet Tørsvømning og 
Oplivningsforsøg efter Holger Nielsen-Metoden.
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Haandgerning.
(Frk. Schiøtz).

Realkl. Klippet og syet en Kjole.

4. Ml. Klippet og syet et Sæt Pyjamas.

3. Ml. Klippet og syet en Gymnastikdragt. Stopning og 
Lapning paa strikket og vævet Stof.

2. Ml. Klippet og syet et Forklæde (Korssting). Maskin- 
indersøm. Hvidsøm. Strikket et Par Ankelsokker.

1 . Ml. Syet et Pudevaar. Haandsyning. Maskinsyning. 
Hulsøm. Fladsyning. Knaphuller. Strikket et Par Vanter.

Sang.
(Frk. Moes).

I Gymnasiet, Realklassen og 4. a + b (Piger) er ind
øvet 4.st. Sange efter H. Andersen og Finn Høffding: Gym- 
nasiesangbogen.

2 ., 3. og 4. Ml. har sunget een- og tost. Sange efter An
dersen, Grytter og Wøldike: Ny dansk Skolesangbog III.

1. Ml. har benyttet samme Bogs andet Hefte. Tonikado- 
systemet med Hørelære og Musikdiktater er anvendt.

I Gymnasiet og Realklassen er desuden gennemgaaet W. 
A Mozart med Musikdemonstrationer.

Skrivning.
4. Ml. (Fru Lund): Benyttet Palmark og Svanes Skrive

bøger. Afskrivning efter Bog.

3. Ml. a (Jensen): Palmark og Svanes Skrivebøger Hefte 
11 og 14. Samme Stilebog, 5. Hefte, Afskrivning efter Bog.

3. Ml. b (Hellner): Som 3. Ml. a.

2. Ml. ai (Dr. Jensen, Pg. Fru Lund): Palmark og Svanes 
Skrivebøger Hefte 9 og 10. Sammes Stilebog, 4. Hefte, Af
skrivning efter Bog. Desuden er øvet Taktskrivning efter 
Forskrift paa Vægtavlen.

2. Ml. b (Dr. Frk. Schiøtz, Pg. Fru Lund): Som 2. Ml. a.
1. Ml. a (Frk. Schiøtz): Palmark og Svanes Skrivebøger 
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Hefte6, 7 og 8. Sammes Stilebog, 3. Hefte, Afskrivning efter 
Bog. Desuden er øvet Taktskrivning efter Forskrift paa Væg
tavlen.

1. Ml. b (Jensen): Som 1. Ml. a.

Skolens Eksaminer og Aarsprøver er for de mundt
lige Fags Vedkommende offentlige og begynder den 30. 
Maj. Slutningshøjtideligheden, som alle Elever er plig
tige at overvære, finder Sted den sidste Skoledag, den 
23. Juni, Kl. 9. Eleverne møder den Dag senest 845.

Til at overvære de mundtlige Eksaminer og Aars
prøver samt Slutningshøjtideligheden indbydes herved 
enhver, der har Interesse for Skolen og dens Arbejde.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 15. Au
gust Kl. 13.

Roskilde Katedralskole, den 1. Maj 1938.
V. S. Lauritsen.


